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Venizelos mirus 
“Respublikos tėvas“ 
Uliso keliais /
Petras Rimša

JUOZAS TYSLIAVA
Atėjo žinia apie Eleutherųjs 

Venizelos mirtį.
Pernai, šiuo pačiu metu pa

vasarį, Graikijoje ėjo kru
vina kova tarp respublikos į- 
kurėjo Venizelos ir monarchis- 
to Kondylis šalininkų. Toje 
žiaurioje kovoje dėl valstybės 
formos laimėjo paskutinis, 
maršalas Kondylis. Graikų 
“respublikos tėvas“, vienas iš 
žymiausių tarptautinės politi
kos vyrų, vienas iš Versailles 
taikos sutarties autorių, senas 
“Balkanų lapė“ Venizelos, 
verkdamas, turėjo apleisti sa
vo tėvynę, Kretos salą, saulė
tą Graikiją. Tomis pačiomis 
Viduržemio juromis, kur ka
daise klaidžiojo Ulisas, pernai 
bėgo Venizelos iš Graikijos, iš 
tosJalies, kurią jis atstatė, iš 
naujo sukurė ir vėliau dvigu
bai padidino. 

—*■ ...—*
Didysis graikų valstybės vy

ras, Eleuthuerios Venizelos, 
pralaimėjęs kovą su monarchi- 
j-os šalininkais, neveltui verkė. 
Jiš^jautė, kad šis sykis — pa
skutinis sykis. Jis jautė, kad 
jau daugiau negrįš į savo myli 
mą Graikiją. Bet mirtis savo 
negailestingu dalgiu pakirto 
ne vieną Venizelos. Tas pats 
dalgis lygiai palietė ir jo po^ 
litinį priešą, maršalą Kondy
lis, kuris grąžinęs karalių Jur
gį atgal į sostą, pats neteko 
diktatoriaus krėslo. Dėl to 
Kondylis neiškentė. Mirė. Ka
ralius Jurgis, grįžęs į Atėnus, 
pirmiausia amnestavo visus 
venizelistus, respublikos šąli- 

O •

ninkus, o patį Venizelos pa
kvietė ^gęįžti atgal į Atėnus. 
Noroms nenoroms, reikia pa- 
tebėti, kad šioj pernykštėj 
graikų broliškoje kovoje išėjo 
taip kaip toj prancūziškoje 
patarlėje:

“Kareivis lošė, o velnias lai
mėjo...“

Kaip kiekviena tauta, taip 
ir graikai — medžiaga geram 
politikos meisteriui. Venizelos 
buvo geras meisteris, nors grai 
kai, kaip medžiaga, ir per
daug karšti, temperamentingi. 
Nežiūrint to, nuo pat 1897 me
tų Venizelos iki pat mirties 
nepasitraukė iš aktingo poli
tikos darbo. 1905 metais,Kre
tos saloje jis suorganizavo su
kilimą prieš turkus. Sala teko 
Graikijai. Per visą savo 72 
metų amžių, Venizelos buvo 
įeptynis sykius ministeris pir
mininkas ir tris sykius val
džios galva, taip pat — pir
mutinis graikų respublikos pre 
židentas. Nuo tų laikų, kai 
anglų poetas Byronas sukėlė 
graikus prieš turkų okupaciją 
ir kai Graikija pasiskelbė ne
priklausoma valstybė, per vi
są šį laiką, graikai neturėjo 
didesnio politikos vyro, kaip 
Venizelos. Nestebėtina, jeigu 
dabar, Venizelos mirus, liūdi 
ne tik karalius Jurgis, graikų 
tauta, bet -ir visas politikos 
pasaulis.

Jau kuris laikas, kai New 
Yorke vieši žinomas musų 
skulptorius Petras Rimša, Ar
tojo, Lietuvos Mokyklos ir ki
tų visiems gerai žinomų sim
bolinių kurinių autorius. Kaip 
žinoma, skulptorius Rimša jau 
seniai įvertintas ne tik Lietu
voje, bet ir užsieniuose. Vie
nas jo kurinių net didžiajame 
Vatikano muziejuje.

Taip, skulptorius Rimša 
New Yorke. Bet ką New Yor
ko lietuviai, ar jų organizaci
jos iki šiol padarė, kad šio di-
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SVEČIAS IŠ LIETUVOS

c. V. Uždavinys
Šiomis dienomis iš Lietuvos į Jungtines 

Valstybes atvyko Vilniui Vaduoti Sąjungos 
delegatas, Musų Vilniaus redaktorius, p. V. 
Uždavinys. P. V. Uždavinys Jungtinėse A- 
merikos Valstybėse bus apie metus laiko. Per 
tą laiką lankyą Amerikos lietuvių kolonijas, 
sakydamas kalbas Vilniui vaduoti reikalais. 
Pirmąją kalbą Uždavinys pasakys kovo 29 d. 
Labor Lyceum salėje, Vienybės poseiminėje 
vakarienėje. . . ' ..

PRANCŪZIJOS IR SOVIETU SĄJUNGOS 
SUTARTIS PERDUOTA HAGOS TEISMUI

LONDON. — Pasirašiusios 
Locarno paktą valstybės: An
glija, Belgija, Prancūzija ir I- 
talija susitarė perduoti tarp
tautiniam Haagos teismui 
svarstyti, ar Prancūzija ir So
vietų Rusija, pasirašydamos 
bendrą apsigynimo sutartį, -su
laužė Locarno paktą ir, ar tos 
sutarties pasirašymas duoda 
teisę Vokietijai okupuoti de
militarizuotą Pareinio kraštą. 
Jeigu teismo sprendimas bus 
teigiamas Prancūzijai, tai iš 
Vokietijos bus reikalaujama 
atšaukti kariuomenę iš Parei
nio krašto ir palikti seną de
militarizuota zona. Be to, de- 
militarizuotoji zona butų oku
puota tarptautinės kariuome
nės, kurioj butų dalis ir Ang
lijos kariuomenės.

Anglijos ministerių kabinę-rio taikos siūlymų.

Klaipėdos apskr. yra dau
giau motery nei vyry

KLAIPĖDA. — Klaipėdos 
spaudos žiniomis, Klaipėdos 
apskrities seimelio rinkimo tei
sę iš viso turėjo 14,767 asme
nys. Tie rinkikai lyties atžvil
giu yra šitokie: 7,855 moterys 
ir 6,912 vyrų. Iš to daroma iš
vada, kad Klaipėdos apskr. 
ra daugiau moterų nei vyrų.

džiojo lietuvių tautos skulp
toriaus kuriniams butų sureng
ta paroda? Nieko. Vienintelė 
Vienybė, kuri dar į savo ju
biliejinį numerį įdėjo keletą 
Rimšos reprodukcijų. Tai ir 
viskas. O kur kiti laikraščiai? j

Tuo tarpu kumpiai, “prie
šakiniai ir užpakaliniai“, ve
žami iš Lietuvos ir čia tuojau 
sudorojami. Taigi, leiskite pa
klausti, ar jau mes, Amerikos 
lietuviai,'mokame įvertinti tik 
Maisto bendrovės produktus, o 
apie Lietuvos menininkų pro^ 
dukcijos eksportą nieko neži
nome ir nemanome žinoti?

tas vakar vakare svarstė nau
jai priimtąjį planą ir tikima
si, kad jį priims. Prancūzijos 

i užsieniu reikalu ministeris 
Flandin .vakar išskrido į Pa
ryžių įteikti Locarno pakto 
signatprinių valstybių nutari
mą kabinetui, šiuo nutarimu 

• Prancūzijos užsienių reikalų 
I įhiništeris patenkintas.

Jeigu Vokietija atsisakytų 
priimti šį naująjį planą, tai 

j Locarno paktą pasirašiusios 
■ valstybės dai; kartą turėtų su- 
į sirinkti aptarti padėtį. Tautų 
Sąjungos taryba pradeda savo 

i posėdžius šiandien, kuriuose 
Vokietija bus apkaltinta su
tarčių laužymu, o vėliau ta
ryba išklausys Vokietijos de
legacijos pranešimo ir Hitle-

ŠIAIS METAIS SURINKTA 
DAUGIAU MOKESČIU

WASHINGTON. — Finan
sų departamento apskaičiavi
mais, šiais metais nuo sausio 
mėn. 1 d. iki kovo mėn. 16 d. 
pelno mokesčių surinkta 45% 
daugiau negu pereitais metais 
tuo pačiu laiku. Iki šiol vals
tybės iždui jau sumokėta 
$361,428,990 ir finansų depar
tamentas apskaičiuoja, kad vi
so bus surinkta $450,000,000. 
Viso šiais metais manoma pel
no mokesčiais bus surinkta $1, 
600,000,000.

BERLIN. — Vokietijos eks
portai vasario mėn. sumažėjo 
2 procentais, o importai vy
riausybės buVo sumažinti 8 
procentais. Sausio mėn. Vo
kietijos eksportai sumažėjo 8 
procentais sausio mėn., o im
portai 3 procentais. Vasario 
mėnesį savo prekybos balan- 
f-o-sulyginimui Vokietija turė- 

Įjo būtinai mažinti importus iš 
> kitų valstybių.

ROOSEVELTAS PRAŠO 
PUSANTRO BILIJONO , 

DOLERIŲ

WASHINGTON. — Prezi-
dentas Rooseveltas įteikė kon
gresui savo prašymą, prašyda
mas /kongreso paskirti pusan
tro bilijono dolerių viešųjų 
darbų tęsimui nuo liepos 1 d. 
ir ragino privačius" pramoni
ninkus priimti daugiau bedar
bių į darbą. Prezidento an- 
skaičiavimu, yfederalinė vyriau 
sybė nuo .ateinančių fiskalinių 
metų šelps 3,800,000 šeimų ir 
pavienių asmenų. Likusiomis 
šeimomis turės pasirūpinti sa
vivaldybės ir valstybės vyriau
sybės.

RADO ŽMOGŲ PRIKALTĄ 
PRIE KRYŽIAUS

OCALA., Florida. — Ocala
miesto ribose, krūmuose; žmo
nės netikėtai užtiko nežinomu 
piktadarių ar fanatikų prie
kryžiaus prikaltą ir ant žemės 
paguldytą žmogų. Pasirodė, 
kad per kankinio rankas ir ko
jas įkalta 30 ilgų vinių, jo lu
pos buvo paprastu šniuru už
siūtos, kad negalėtų šaukti pa 
gelbos. Nustatyta, kad prikal
tasis yra George J. Timmer
man, 39 metų amžiaus vieti
nis gyventojas, mūrininkas.

Nukentėjęs pasiųstas į ligo
ninę, kur, sakoma, pasveiks.

Tardymuose Timmermanas 
negalėjo pasakyti kas jį pri
kalė prie kryžiaus, nes buvo 
netikėtai užpultas ir primuš- 

• tas. Ilgai gulėjęs be sąmonės, 
o kada atgavo sąmonę jau bu
vo prikaltas prie kryžiaus.

RUSIJOS INDUSTRIJA
PRADEDA ATSILIKTI

MASKVA. — Sovietų Rusi
jos pramonės vadai susirūpi
no dėl neseniai pradėto Stak- 
hanovistų judėjimo pramonėj 
ir industrijoj. Pagal "sį naują
jį judėjimą buvo tikimasi, 
kad produkcija Sovietų Rusi
jos pramonėj padidės. Bet pa
sirodo, kad Donbas anglių ka
syklose, kur šis judėjimas pra
sidėjo produkcijai padidinti, 
kaip tik yra pirmoji vieta, ku
ri pradeda atsilikti anglių pro
dukcijoj. Atsilieka ir visos ki
tos pramonės ir industrijos ša
kos. Užsienyje nurodoma, kad 
produkcijai padidinti Sovietų 
Rusijos vyriausybė turėtų la
biau pasirūpinti savo darbinin
kų ekonomine padėtim.

Mirė buvęs Graikijos 
premjeras

PARIS. — Iš čia praneša
ma, kad sunkiai apsirgo buvęs 
Graikijos premjeras ir pasku
tinės revoliucijos Graikijoj va
das Eleutherios Venizelos. Ve
nizelos apsirgo gripu, kuris 
persimetė į jo plaučius. Veni- 
želos jau 72 metų amžiaus. 
Graikijos karalius Jurgis II 
pasiuntė jam užuojautos tele
gramą. Gydytojai praneša, 
kad jis vakar mirė.

Etiopija nesiūlo Italijai 
taikos

ADDIS ABABA. — Etiopi
jos vyriausybė praneša, kad 
ji jokių tiesioginių taikos pa
siūlymų arba derybų nėra pra
dėjusi su Italija. Etiopija su 
Italija‘sutinka derėtis dėl tai
kos tik Tautų Sąjungos statu
to ribose.

NUO DIDELIŲ POTVYNIU NUKENTĖJO 12 VALSTYBIŲ; 
DAUGIAUSIA NUKENTĖJO PENNSYLVANIJOS MIESTAI

POTVYNIAI

West Virginia, Wheeling ir kiti miestai apsemti. Marylan- 
do valstybėje nukentėjo Cumberland, Williamsport, Hancock 
ir Harpers Ferry miestai. Virginijoje vanduo užliejo Shenan
doah slėnį. Žuvo du žmonės. Georgia valstybėje be potvynių 
dar siautė ir didelė viesulą.

NAUJOJI ANGLIJA
Massachusetts ir Connecticut valstybėse, žemumose visi 

gyventojai apleido savo ukius ir namus. Vermonte sugriautas 
tvenkinys. Maine valstybėje potvyniai padarė $10,000,060 
nuostolių. Connecticut valstybėje pratruko trys tvenkiniai ir 
nunešė daugybę namų. Kiti tvenkiniai pratruko New Hamp
shire valstybėje.

NEW YORK
New Yorko valstybėje iki šiol nuo potvynių nukentėjo apie 

2,000 žmonių. Kai kuriuose miesteliuose, ypač šiaurėje, kur 
prieš pora dienų lijo ir snigo, nėra elektros šviesos ir nutrauk
tas susisiekimas, šimtai žmonių apleido savo namus Bingham- 
tone.

Šiomis dienomis Amerikoje prasidėjo didžiausi potvyniai 
jungtinių Valstybių istorijoje. Žmones ir turtą nuo potvynių 
įelbėti, suskubo ne tik vietinės valdžios įstaigos, bet ir vals
tybių ir federalinė valdžia. Pats Prezidentas Rooseveltas mo
bilizuoja pagelbos burius ir administraciją, teikti nukentėju- 
siems pagalbos.

PENNSYLVANIA
Monongahela- ir Allegheny upės pakilo 48 pėdas. Pittsbur- 

ghas ir Johnstown miestai beveik visai užlieti. Nuostoliai sie
kia $10,000,000 sumos. 30 žmonių žuvo ir 5,000 apleido sa
vo namus. Yra pavojaus, kad vanduo gali sugriauti didžiuo
sius tvenkinius, tuomet pavojus butų nepaprastai didelis ne 
tik Pittsburghui, bet ir kitiems miestams.

PIETINĖS VALSTYBĖS

ATLEIDO LIETUVIUS TEIS
MO TARNAUTOJUS

KLAIPĖDA. — Lietuvos Ke 
leivis rašo, kad Baldžiaus di
rektorija atleido paskutinius 
Reizgio direktorijos paskirtus 
teismo tarnautojus lietuvius. 
Jie atleisti nuo balandžio 1 die 
nos. Tarnautojai turėję reika
lingas kvalifikacijas, mokėję 
abi krašto kalbas ir šiaip buvę 
tinkami savo pareigoms.

LAIVAS SU RADIO TELE
FONU KLAIPĖDOJE

KLAIPĖDA. — šiomis die
nomis į Klaipėdą po ilgesnės 
pertraukos buvo atplaukęs an
glų United Baltic Corporation 
linijos laivas “Baltallin“. Jis 
anksčiau plaukiojo tarp Lon
dono ir kai kurių Baltijos uos
tų. Dabar palaikys nuolatinį 
susisiekimą tarp Londono ir 
Klaipėdos. Į Klaipėdą šis lai
vas atplauks kas dvi savaitės 
pakaitomis su kitu tos pačios 
linijos “Balteako“ laivu.

Laive “Baltallin” įrengta 
naujas radio-telefonas. Numa
toma ateityje ir Klaipėdos pa
jūrinėje radio stotyje įrengti 
tokį radio telefoną. Tokiu bu- 
du iš Klaipėdos bus galima su
sisiekti su bet kuriuo juroje 
esahčiu laivu arba priešingai.

“Baltallin” yra per 1,000 
tonų talpos didumo prekinis 
laivas, bet turi tris gražiai į- 
rengtas kajutes keleiviams, ku 
rių vienai kelionei gali paimti 
6. Šios anglų linijos laivai ir 
“Baltallin” nuolat išveža į An
gliją siunčiamą bekoną, svies
tą ir kitus musų ūkio gami
nius. Iš Klaipėdos plaukia tie
siog j Londoną.

Dr. Zaunius ir Z. Starkus iš 
valstybes tarybos išėjo

KAUNAS. — Dr. D. Zau
nius ir Z. Starkus, perėjus 
jiems dirbti į Lietuvos banką, 
iš valstybės tarybos išėjo.

TAUTŲ SĄJUNGA ŠAUKIA 
TRYLIKOS KOMITETO

POSĖDI
LONDON. — Tautų Sąjun

gos taryba šaukia trylikos ko
miteto posėdį, kuris svarstys 
Italijos ir Etiopijos ginčą, o 
kartu sąlygas, kuriomis butų 
padaryta taika tarp tų dviejų 
kariaujančių valstybių.

Nežiūrint sankcijų ir arte* 
jančio lietingo sezono Etiopi
joj, Italija pasiruošusi laikyti 
savo užimtas pozicijas ir liū
čių metu. Pietų fronte italai 
tiesia 300 mylių ilgio kelią, 
kuris bus aukštai iškeltas, kad 
nebūtų išplautas prasidėjus 
liūtims. Prie naujojo kelio dir
ba 30,000 darbininkų.

KAUNE BUS ŠVEDU 
PASIUNTINYBĖ ‘

STOCKHOLM. (Elta). — 
Švedų telegramų agentūros ži
niomis, vakar švedų parlamen
tas priėmė užsienių reikalų 
ministerijos biudžetą ir suti
ko su vyriausybės pasiulymu 
įsteigti Kaune nuolatinę Šve
dijos pasiuntinybę su pasiunti
nybės patarėju, kuriam bu
siančios suteiktos charge d’af
faires teisės.

ITALIJA TIKISI SANKCI
JOS BUS ATŠAUKTOS
ROME. — Italijos vyriau

sybė su džiaugsmu sutiko ži
nias, kad Vokietija priėmė 
Tautų Sąjungos pakvietimą da 
lyvauti tarptautinėse derybose 
Londone. Mussolini tiki, kad 
kitoms' valstybėms pradėjus 
derėtis su Vokietija, joms bus 

’ reikalinga Italijos pagelba 
svarstant Locarno sutarties su 

| laužymą. Italija, kol prieš ją 
* nebus atšauktos sankcijos, iki 
[šiol nesutiko vykdyti savo pa- 
; sižadėjimų kaip I>ocarno su
tarties pasirašytoja. Tokiu.bu- 

i du Italija už savo paramą rei
kalauja atšaukti sankcijas.

-PITTSBURGH IR JOHNS
TOWN, PA. APSEMTI

Šiaurinėse valstybėse nu
trauktas visas susisieki
mą, New Yorko valstybė
je padaryta daug nuosto
lių; žuvo apie 30 žmonių 

ir 5,000 be pastogių

PITTSBURGH, Pa. — Pra
sidėjus pavasario atodrėkiui, 
tirpstant ledui ir sniegui' aukš
tumose, visoje Pennsylvanijos 
valstybėje upės išsiveržė iš 
krantų ir užliejo visas, žemu
mas. Kai kurios didžiosios u- 
pės pakilo iki 49 pėdų. Visa 
žemoji Pittsburgho dalis ap
semta. Vietomis mieste 16 pė
dų gilumo vandens. Tūkstan
čiai žmonių iš žemumų buvo 
priversti apleisti savo namus 
ir kraustytis į aukštumas. Pitts 
burghe ir Johnstown, Pa. visa 
policija, savanorių būriai ir 
administracija perduota Ame
rikos Raudonajam Kryžiui, 
kuris rūpinasi nukentėjusiais 
žmonėmis. Iki šiol priskaitoina 
30 žuvusių potvyniuose ir 
daug sužeistų ir nukentėjusių. 
Pittsburgho miesto valdyba pa 
skyrė vieną milijoną dolerių 
nukentėjusiems gelbėti.

Potvynių užlietuose miestuo 
se kilo gaisrai ir sprogimai, 
elektros šviesos stotys nevei
kia izųnutrauktas sttshiekimas. 
Pittsburgho gatvėmis laive
liais plaukioja nacionalės sar
gybos kareiviai ir saugoja ap
leistas vietas, nes kai kur va
gys apvogė namus ir krautu
ves.

Vanduo vis kyla ir yra dau
giau pavojaus. Dėl stokos šva
raus vandens gali išsiveržti li
gų epidemijos.

Kiek menkesni potvyniai 
siaučia pietinėse valstybėse ir 
Naujojoje Anglijoje. New Yor 
ko valstybėje apie 2,000 žmo
nių nukentėjo nuo potvynių. 
Newr Yorko valstybėje dau
giausiai nukentėjo Bingham- 
tono miestas.

N. CAROLINA SIAUČIA 
' SNIEGO FUGA

CHARLOTTE. N. C. — Tuo 
tarpu kai kitose valstybėse po
tvyniai, North Carolina vals
tybėje siaučia sniego pūga. 
Vietomis užpustyti namai ir 
keliai. Tūkstančiai darbininkų 
bando užpustytas vietas at- 
kasti. Vienoje vietoje užpusty
ta mokykla ir apie 400 vaikų 
negali pareiti namo.

ITRAGINGOS SUKAKTUVĖS

KAUNAS (Tsb). — Per- 
nai vasario 9 d. Rečionių kai- 

| me, Žaslių valsč. įvyko šiurpi 
I žmogžudystė; būtent, dėl šei
myninių kivirčų tėvas su duk
teria užmušė žentą ir jo žmo
ną. Teismas nubaudė dukterį 
15, o tėvą Žičių 1 metais ka- 

Į Įėjimo. Dabar paleistas iš ka- 
. Įėjimo Žičius ėjo geležinkeliu 
į pėsčias is Kauno namo, bet 
inedaėjo: rytą važiavęs trau
kinys ant geležinkelio netoli 

i Pamierio rado sukniubusį ne
gyvą. Nuvežus į Kauną, kons
tatavo, kad nelaimingasis su-

- šalęs.



-r- '■'■ 3 J*V ■*>£‘'/Z.’'*f-■'' '"*

KOVO (MARCH) 20, 1936.

KOVO (MARCH) 20, 193«.

MARGASPARNIAI ĮSPŪDŽIAI MIRĖ M. M1NKUS KĄ VEIKIA PILIETĖS

AUKSTAITĖ
iš gi mąstau apie peranksti

jausmo 
perbrangus...
mano akis..

visi į pynę Į
lapus nu-1
nytys iš i

gijų... šia j talentais, taip maža
>i be nelemto aukso?... Jų gy
venimas kažkodėl audringas ir!

Vaičaitį... Kodėl jšių žmonių, 
žmonių su kilniausiais įgimtais j 

‘t I vi_ i

Rašo MARIJA
Dabar šis stalas, šis bendras] 

vainikas į kurį mes 
po skaisčią gėlę, jų 
audė musų 
skaisčiausių 
stalas man 
dabar prieš
vais žodžiais kalba į mano ty-j nepavydėtinas. Mažai mes tu-’ 
lią ar audringą širdį... Aš gro-1 rim šių perlų musų tautos dir- 
žiuosi!... Mano siela pakyla voj. Stenkimės juos iškelti iš 
sparnais prie jūsų visų, mieli < socialiu vargo, o jų siela mums 
bendradarbiai, aš glostau vir- Į pripins gyvų, amžiais nemirš- 
pančia ranka jūsų sielų suneš-į tarnų žiedų! 
tas alyvas ir nejučiomis sukri- | 
tus ašarose padedu galvą šalę Į 
išskleisto, amžiais nevystančio 
vainiko. Iš manęs šypsosi trys I 
pavytusios rožės... Gyvos ro- Į
žės... Kodėlgi man nevirsti vys j Lietuvi, mano mylimas lietuvi,’ veno virš 30 metų. Dideliam 
tančia rože, nenukristi ant 
stalo ir nepasijuokti iš kitų 
verkiančių akių... Aš girdžiu 
žingsnius, slepiu ašarotą lai
mę... Mano širdis nerimsta... į 
Daužosi... Kaip aguonos sėkla 
bando iškristi į viešumą ir ne- ? 
pastebėta nusiristi, prilipti vo, 
prie kieno kojų... O paskui... 
Gal kas išneštų į derlingą dir
vą... Palieptų žydėti pilnais ar 
tuščiais žiedais...

Baltimore^, Md. — Lietuvą 
Moterų Piliečių Klubas kovo 
21 d. rengia fėrus su šokiais, 
Lietuvių salėje, Lietuvių salės 
scenos pagražinimo naudai. 
Pilietės deda * jsas pastangas i 
tą vakarą padaryti pasiseku
siu ir pelningu. Visi Baltinio 
lės lietuviai turi visokeriopai 
tą vakarą remti, nes Lietuvių 
<alei būtinai reikia naujų sce
nos dekoracijų.

DIRVOS REDAKTORIAUS ŽODIS DĖL 
' TO “100 DOLERIŲ”

Ekskursijos Į Lietuvą

Štai
žiedų pluoštai

LIETUVI

’ po operacijos čia mirė M. Min
kąs, Velionis buvo 71 metų 
amžiaus ir Los Angeles išgy-

šio | Užaugęs pievose ir girių du-1 nuliūdime paliko savo 
. Į ir dukterį Aldoną. M.

į naują i Kaliforniją atvažiavo
buriuos,

Kviečiu tave dabar 
būvį, 
radio pavasariai
turiuos...”
aš, kaip lietuvė, 
poete, sesuo,

Kur tau vy-

kaip ta
kai bu visų 

savo brolių vardu, tų brolių, 
kuriems tu nepakeičiamai 
brangus... Palenk savo geleži
nę valią ir pailsėk... Juk mums 
visiems kalbi:
“Tavo namas — girių, pievų

tuo
re-
iš-

ei

Saulė, mėnuo — indai sklidini. 
Piev-ų akys žalios, ašarotos—”

Tai kamgi sakai: “Anksčiau 
ar vėliau — ta sveikata *■ £
tiek velnias grėbs”.

v iš

Simpatingasis Tamas
Linksmas, kaip pavasaris, į- 

simaišo į musų tarpą p. Ta
rnas. Panelė Violeta prašo mus 
pavėžėti pas p. Buivydus. Ta
rnas krečia šposus.. Mes visi 
prablaivėjam. Iš kažin kur jis 
atsineša ąsotį lietuviškos giros, 
mus vaišina ir kalba:

“Jau arti dvi. šeštą valan-

Savoj šeimoj
Kada rausvos rožės nuo sta

lo iš manęs šypsosi, o aš lai
mės valandėlę gyvenau viena 
prie rangių rankraščių, 
tarpu prasivėrė durys ir 
daktorius poetas Tysliava 
tiesė man ranką:

“Sveika Aukštaite, kaip
naši? Dabar buk kaip namie 
Vienybės šeimoj. Susipažink: 
Tai musų redakcija: J. Kruze, 
P. Mačiulaitis, Spaustuvė: J. 
Petriką, J. Sandukas, Os. Bag
donas.”

“...Labai malonu...” Kažko
dėl man žodžiai kertasi. To
kia sava, brangi šeima. Pane
lė Vaivadaitė sale manęs šyp-* turiu būti stoty, atvažiu 
sosi. Šis jos saulėtas nusiteiki
mas teikia man kažko gaivi
nančio... Mes visi pasikeičiam 
keliomis mintimis. Redaktorius 
man dovanoja savo poezijų 
knygą ir rausvą gyvą rožę. Jie 
visi grįžta į darbą, nes jubi
liejinis numeris “turi but rytoj 
Arcadia Hall”. O jis dabar 
dar, kaip šlapias viščiukas, 
rangosi redaktoriaus cenzūroj.

Panelė Violeta išvadžioja 
mane po visą spaustuvę. Kaip 
čia erdvu, švaru. Tvarkinga.
Kaip jie čia visi, sutartinai • dimą. Aš užkliudau sakinį Tr 
dirba, čia rodos nei darbinin-i teiraujuosi apie 
kų, nei viršininkų nėra, 
galvoju; “Idealistai turbut 
sur .moka sukurti rojų”.

ja visa grupė iš Baltimorės į 
Vienybės iškilmes. Aš turiu 
pasitikti.” Ištiesų jam ši parei
ga tinka — galvoju. Jis toks 
džentelmeniškas. Toks simpa
tingas. Toks linksmas ir ge
rai atrodo.

Mes važiuojam. Redaktorius 
ir kiti dar apsikrovę darbais. 
“Turbut juos ten ir prašvis 
spaustuvėj” — juokiasi Ta
rnas. Jis man pasakoja įvai
riausius įvykius. Apie savo ke
liones, apie radio valandos vė

VI

laik

jo žmonelę 
dainininkę, kurios paveikslas 
dažnai būdavo Vienybėje. Jis 
man patenkintai pasakoja:

“Ji dainuoja neblogai. Žmo
nės jos dainas pamėgę. Ji dau
giausia dainuoja. romansus, 
kas publikai patinka.” Neju
čiomis auto prišliaužė prie 
puošnaus ponų Buivydų namo.

ęyivanijos. Buvo gerai 
rintis žmogus, bet užėjus de
presijai, nemažai savo turto 
prarado. Velionis ilgą laiką 
skundėsi kojtj skaudėjimu, vė-į 
liau tarp pirštų pasirodė ša-Į 
šas, nuo kurio apsikrėtė gan
grena ir reikėjo koją nupiau-j 
ti žemiau kelio, o kiek vėliau 
ankščiau kelio. Po antrosios 
operacijos velionis mirė.

Velionio laidotuvės įvyko 
kovo 13 d.’Į laidotuves buvo 
atvažiavęs didelis lietuvių bū
rys iš visų aplinkinių mieste
lių. Koplyčioj apiskopalų ku-! 
nigas atskaitė tam tinkamas! 
maldas, o iš Čia jis buvo nu-j 
vežtas į krematoriumą, kur 
prieš 15 metų buvo sudeginta 
jo duktė, čia episkopatų ku
nigas vėl atskaitė maldas, o 
paskui trys Neprigulmingo 
Laisvės klubo moterys sudai
navo dvi dainas: Vakaras ir 
Saulė teka, saulė leidžias. Po 
dainų Neprigulmingo Laisvės 
klubo atstovas p. Rufas pasa
kė kalbą. Po jo kalbėjo SLA 
75 kuopos atstovas p. K. Lu
binas. Po to grabas buvo nu
leistas į skiepą. Dauguma žmo 
nių leidosi žemyn pažiūrėti 
kaip velionis buvo sudegintas.

M. Minkus buvo labai links
mo būda žmogus ir visada rė
mė lietuviu tautiškus reikalus 
finansinei ir pats su žmona 
dalyvaudamas įvairiuose pa
rengimuose. Velionis ilgą lai
ką buvo SLA narys, prilotu- 
sė prie lietuvių Neprigulmingo 
Laisvės klubo, 
pine draugija, 
buvo vienas iš 
vių laikraščio 
tytojų.

Tas pats klubas taip 
’’engia pavasarinį balių, 
madienį, balandžio 19 d. 
tuvių salėje. Gros geras 
chestras. 
paštas ir 
Klubietės 
gražių vakarėlių rengime, 

žmoną Kiekvieną pavasarį jos rengia 
Minkus puikesnius pavasarinius ba 
iš Penn! bus. Šis bus dar didesnis už 
pasitu-

Dvi sesutės
Rytą — viena šukuoja gra-

Musų poetas
Jis dabar palinkęs taiso 

rašty kokias ten “klaidas”. Jis 
nejaučia kad jį seka akys... Jis 
taiso “klaidas” :— aš vartau 
jo eilėraščius. Aš atsimenu dr. 
Petriko straipsny pasakytą t'>- 
są-. Kodėl šis žmogus galėjo
poezijas kurti Paryžiui, kodėl žias geltonas kasas. Tai ponia 
jis čia taip nyksta sveikatoj 
ir slopina savo idealus... Argi 
Amerika, kuri tiek prabangos 
ir turtų užkastų tokių žmonių 
talentus į užuomaršos slėnį... 
AŠ žiuriu į jo išbalusį kaulė
tą veidą kurs nulinkęs prie

Šimėnienė. Antra — taiso fla
kone gėles, 
dienė. Jos
orios... Jų akyse spindi at 
urnas, 

kios
kiančios.

Tai ponia Buivy- 
Jti skaisčios, gie-

nuoširdumas... Jos 
tylios ir kuklumu dv

stalo ir man jo gaila... Gaila, 
kaip brolio, kaip motinai — 
aunaus... Juk jis mums, žmoni-j 
jai, taip reikalingas! Aš gal ir 
ne vietoj, pritaikau savo žodį 
ir jam pareiškiu:

“Redaktoriau, jus perdaug 
dirbate... Jus turite pailsėti... 
Atsiminkit, visuomenei tik tiek 
busit reikalingas, ligi pajėgsi
te dirbti.”

“Pasaulis be manęs nesu
grius. Kaip sukosi, taip ir suk
sis. Vienu daugiau ar ma
žiau#' Jis Šypsosi. Tas šypshis 
išvargęs, dirbtinas... Vėl jis 
nulinksta j “klaidų” taisymą,

Ant sofos salione sėdi inzi-l 
nierius Buivydas. Iš abiejų jo 
šalių prisišlieję lyg du balti 
angelėliai — Šimėnų dukrelės 
— dvynukės. Jos varto laik-' 
raštį ir, kaip suaugusios, kai-, 
basi tarp savęs. Ko pačios .ne-1 
išriša, kreipiasi j tėviškai be-i 
sišypsantį inžinierių.

Tylus ir susimąstęs riša si j 
-kaklaryšį p. Šimėnas. Jis labai į 
rimto ir savotiškai lėto oudo. • 
Bet šis tylumas (įveikia išmin-J 
čia. Jis puikus biznierius. Jg 
didžiulėj siuvykloj dirEa 2001 
siuvėjų.

l (Bus daugiau)

TAUTA, KUR MOT
VALDO

VIENYBE

VILNIAUS RYTOJUS APIE VIENYBES 
JUBILIEJAUS NUMERITAKE IT

OR

LEAVE IT

Dirvos .redaktoriui asmeniš
kai yra žinoma, kad R. Vasi
liauskas 1910, 1911 metąis — 

i (gali . būti, kad ir metais ar 
dviem pirmiau) ir taip pat po 
tų paminėtų metų — dirbo po 

I tuo pačiu adresu, kur tada bu
vo.Keleivio redakcija ir admi- 
nistracija: >28 Broadway, So.

I Boston, Mass.
Kiek tiesioginiai R. Vasi- 

pat i iiauskas buvo surištas su Ke
leivio firma, ar kaip darbinin
kas, negaliu tikrinti, betgi šie 
daviniai patys už save kalbės. 
Sekite. ._ f

1910-1911 metais, man dir
bant Keleivio spaustuvėje, pu
sė Keleivio administracijos n- 
fiso buvo užimta laikraščio 
biznio reikalams, kurioje nuo- 

t latos sėdėjo pats Keleivio lei
dėjas, J. G. Gegužis arba kas 
nors tiesioginiai dirbantis ad
ministracijoje. Kita ofiso pusė 
buvo užimta dabartinio SLA 
prezidento F. J. Bagočiaus, 
kuris tada dar mokėsi advo
katūros, lankė mokyklą. Bago
čiaus ofiso pusėje dirbo tas 
minimas R. (Romualdas). Va
siliauskas, kuris su Bagočium 
varė įvairius biznius: laikė a- 
genturą; vienas jų buvo nota
ras, jiedu dirbdavo įvairius le
galius ir šiaip dokumentus; ei
davo, kaip lietuvių kalbos ver
tėjai į teismus. Bagočius tame 
ofise būdavo tik parėjęs iš mo
kyklos, o R. Vasiliauskas visą 
laiką, jeigu nebūdavo kur su 
reikalais išėjęs ar išvažiavęs.

R. Vasiliauskas, kaip ir F. 
J. Bagočius, atlikinėjo ir visus 
su Keleivio bizniu surištus rei
kalus, kurių pats J. G. Gegu
žis negalėdavo atlikti, ar netu
rėdavo laiko, ir kada tik jų 
kurio paprašydavo.

Ar jiedu tame ofise dirbo 
kaip Keleivio darbininkai, ar 
savo vardu, neklausinėjau ir 
todėl to netikrinu. Kaip R. Va
siliauskas, taip ir F. J. Bago
čius, ką uždirbdavo lauke, ėjo 
į jų pačių kišenius. O viduje, 
jeigu ta agentūra buvo tiesio
giniai Keleivio biznio dalis, 
jiedu abudu turėjo gauti algą 
iš J. G. Gegužio, o jeigu tarp 
jų buvo sudaryta kitokia su
tartis — už leidimą jiedviem 
naudotis ta vieta Keleivio leis 
dėjui už tai atsidirbti įvai
riais pasitarnavimais, tas taip 
pat turi savotišką reikšmę a- 
biejų jų priklausomumo Ke
leivio firmai, kaip jos darbi
ninkai.

Tą -galima butų patirti iš 
tųmetinių Keleivio skelbimų, 
kurie, be abejo, 
ta agentūra buvo 
F. J. Bagočiaus.

R. Vasiliauskas 
F. J. Bagočiaus samdytas dar
bininkas ir galėjo būti part
neris — pusininkas, jeigu Ke
leivis dabar užsigintų, kad R. j 
Vasiliauskas visai nebuvo Ke-

se

or-
Bus “skrajojantis 

daug kitų įvairumų, 
yra pasižymėjusios 

vakarėliu » t.

pirmuosius. Džiaugsis tie, ku 
rie šiame baliuje atsilankys ir 
gailėsis tie, kurie neatsilankys.

J. Korespondentė.

narys.
Tai geriausiai galėtų atsa

kyti dabartinis SLA preziden
tas F. J. Ragučius: jis galėtų 
tikriausia pasakyti, ar R. Vasi
liauskas buvo samdytas Kelei
vio darbininkas, ar jo paties 
samdytas agentas ar firmos— 
agentūros pusininkas.

Jeigu p. Bagočius savo pa 
reiškimu įrodytų, kad R. Vasi
liauskas tada dirbo už algą 
jam, o ne Keleiviui, tai p.’Stri
maitis iš Keleivio tos šimtinės 
gal ir negautų.

Bet tuo atveju šviesa pultų 
ant dabartinio SLA preziden
to Bagočiaus.

Tikiu, kad p. Bagočius ne
pareikš “užmiršęs” tuos laikus 
ir, kad manęs nepažįsta, nes 
dar visai neseniai man rašė 
laišką, prisimindamas mano ir 
savo 
gėje

BALTASIS ŠVEDŲWLJ 
LAIVYNAS

Per C»tkr"b»rt4, SverHfa
Išplaukia iš New Yorko

GEGUŽĖS 29, 1936 M.
Modcrniikų motorlaivių

Vitalis Buksnaiti*

Nuties Wiener Joun

MOTERŲ B-VĖS KLUBO 
MITINGAS

Elizabeth, N. J. — Kovo 10 
įvyko Moterų bendrovės klu 

bo susirinkimas. Moterų ben
drovės klubas nemažai dirba 
bendrovės naudai. Klubas jau 
davęs bendrovei S200.00 mort 

j gičiaus apmokėjimui. Be to, 
; moterų b-vės klubas neseniai 
į nusipirko S50.00 Šerą. Tai di- 

p f dėlė parama bendrovės salės 
užlaikymui. Moterų klubas nu 
tarė šiais metais rengti išva
žiavimus. Sekantis moterų ben 
drovės klubo susirinkimas bus 
balandžio 14 d. bendrovės sa
lėje, 269-73 Second St.

d.

Milžiniški potvynio nuosto 
liai Naujojoj Anglijoj*

BOSTON. — Patvinusios Li
pęs Naujojoj Anglijoj, apskai
čiuojama, padarė apie 50 mi
lijonų dolerių nuostolio. Dau
gelyje vietų apsemti 
fabrikai ir iš . darbo 
dėl potvynio atleisti 
darbininkų. Vermont 
Hampshire valstybėse
mis nutrauktas susisiekimas 
geležinkeliais, išplauti tiltai ir 
keliai, nutraukta telefono li
nijos.

tekstilės 
laikinai 
200,000 
ir New 

vieto-

“Nepaprasta musų spaudos šventė” 
SAKO RAŠYTOJAS R. MACKEVIČIUS

kuri yra pašal- 
Be to, velionis 
seniausiu lietu- c 
Vienybės skai

Ona Lužienė.

Lietuviu civilines akci- 
jos klubas

Elizabeth, N. J. — Kovo 13 
d. šv. Petro ir Povilo parapijos 
salėje įvyko draugijų atstovų 
susirinkimas. Susirinkime la
bai mažai draugijų atstovų at
silankė. šiame susirinkime bu
vo norima steigti lietuvių ci
vilinės akcijos klubą. Taigi, 
negalima suprasti, kaip lietu
viai nesirūpina savo ateitimi, 
nekuria tvirtos organizacijos, 
kuri jų, kaip piliečių reikalus,
gintų. Visos kitos tautos turi 
savo organizacijas mieste, ku
rios jų reikalais rūpinasi. Ka
da lietuviai nueina į miesto 
valdyba su kokiais reikalais, * 
tai jam pasakoma, kad apie 
juos negirdėjo, nepažįsta.

čia yra keliolika lietuvių, 
kurie baigę aukštuosius moks
lus, šiais metais kandidatuoja 
j miesto valdininkų rinkimu’, 
kad bent kiek galėjus lietu
viams padėti ir jų reikalais rū
pintis. Lietuviams šiuos savo 
tautiečius reikėtų būtinai pa- 
lemti ir išrinkti į miesto val
dybą. Kore»p.

tuomet Keleivio pasto- 
praleistus laikus.

K. S. Karpius.
Dirvos Redaktorius.

TIESIOG Į KLAIPĖDĄ 
Laivo atmainant 

Šią ekskursiją vadovaus p Pr Zabomkin 
Švedų Amerikos Linijos. Klaipėdos 

skyriaus vedėjas. 
Antra ekskursija iipkmka 

LIEPOS 1 D. j KLAIPĖDĄ 
Per Gotheuburį’StockkoJm 

Ekskursiją vadovaus p. VI. Muėinskas. 
Švedų Amerikos Linijos ccntralinfje raš
tinėj New Yorke Lietuviu skyr. vedėjas. 
Ekskursijas užgvrė Lietuvių Laivakor
čių Agentu' Sąjunga Amerikoje. 

Kiti išplaukimai iš Neic Yorko 
DROTTMNGHOLM, ___  kovo 21,
GRIPSHOLM. balandžio 9.
Kl NGSHOLM, balandžio 25,
GRIPSHOLM, ___ Hejužža 5,
Platesnių žinių apie ekskuraijas, brošiūrėlių ir 
laivakorčių malonėkite kreiptis į vietini lai
vakorčių agentų, arba

SWEDISH AMERICAN LINE 
636 Fifth Ave., and 4 W. 51st Street. 
' Rockefeller Center, N. Y. City

RENKIMĖS Į LIETUVA

ti ETUVIU

DIDŽIĄJĄ EKSKURSIJA
EKSPRESINIU MILŽINIŠKU LAIVU

BERENGARIA
BIRŽELIO 7 JUNE 17 d. .12 V AL. DIENĄ

Iš New Yorko į Klaipėdą per Cherbourgą 
Ekskursija asmeniškai veda Cunard White Star Linijos valdininkas

STEPONAS BERGEN
Šią ekskursiją užgyrė

LAIVAKORČIŲ AGENTŲ SĄJUNGA AMERIKOJE
Dėl laivakorčių ir vietų laive kreipkitės į musų
Agentus arba Cunard White Star Linijos Biurą.

CUNARD WHITE STAR Ltd. ■
25 Broadway, New’ York

MA1STINGIAUSIA IR SVEIKIAUSIA

LIETUVIŠKA DUONA

r

PAIN-EXPELLER
a

Skausmų Pačiuota ar Sustirusių 
Muskulų Prašalinimui 

reikalaukit visame pasauly 
pagarsėjusio 
ANCHOR

PAIN - EXPELLERIO 
kuris suteikia greitą ir tikrą 

’paUnfvfrurtją ,

RUB IT IN

k

pasako, 'ar
Keleivio, ar

galėjo būti

$1.00 Gali jums atnešti tūkstančius

Laimejmai $150,000.00
Ar i«« kada norą inveatavote 
Sl.ftO dolerį ir favote $60.- 
000.00? Jei|u neb«ndė«, tai 
•tai protą laimėti tiek pini- 
<ti. tinja latariinje ym' 425 
piniąiniai laimėjimai. Didži*"- 
»i~ laimėjimai kada norą bu- 
vf Amerikoje.

1- ma dovana Sb0.006.00 4-ta
2- ra dovana $20 000.00 5-ta
3- čia dovana $10.000.00 6-ta

taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir Įvairios rūšies gar
dumynai gaminami, parduodami musų pačių krautuvėje 

ir pristatomi Į namus visose vietose

PUIKIAI ĮRENGTA MECHANIŠKA KEPYKLA

NEWARK, N. J.182 186 VA> BUREN STREET,

JUOZAS KAVALIAUSKAS

nc’a. kad neseniai Aze 
rasta dar nežinoma, lai 
tinga tautele — džasaj 
sajai gyveną Azerl 
šiaurėje, Sakatolos srit 
neje tarpukalnėje, visi 
skirti nuo kito pasaulic 
mynai juos vadiną “ta 
ri nežinanti savo p 
nes ištikrųjų šie žmo 
praeitį nieko negali 
įdomiausia tat, kad š: 
toje sprendžiamas bąli 
lauso moterims, nor 
Kaukazo tautose, kaip 
moterys neturi jokios 
Bet ši valdovių garbė 
moterims atseina gana 
Džasajai saką: “Mu 
niekad nėra dirbę ir 
dirbsime”. ^Ištisas c 
vaikštą ir gulį po med 
ko nedirbdami. Mažo 
jų trobelėse ir. laukuc 
bančios tik moterys, 
moteris sau laikanti 
dalyku, jeigu kas nors 
jos vyrą dirbant. Kai 
nes tautos mėginusios 
ti džasajus pakeisti sa 
linį gyvenimą, džasaji 
uždraudusios tai daryt 
suomet nešiojančios 
peilį už juostos ir 1 
esančios narsesnės žf" 
net už kaimyninių t 
rus. Bet jeigu džasaji 
kurios nors vyras nūs 
nieko nesą lengvesnio,

Žinomas rašytojas R. Mac
kevičius įdomiai apibudina 
Vienybės auksinio jubiliejaus 
numerį. Jo straipsnį, įdėtą Vil
niaus Rytojuje, čia paduoda
me ištisai.

Vasario mėn. 9 dieną musų 
spaudos istorijoje buvo nepa
prasta šventė, didelės iškilmės. 
Kai sakome “musų”, tai turi
me galvoje visą lietuvių spau
dą. Ar lietuviški laikraščiai, 
jei tik jie gina musų tautos 
bendrus reikalus ir kovoja už 
jos idealus, butų leidžiami 
New Yorke, Buenos Aires, 
Kaune, Rygoje, ar Vilniuje — 
yra musų, lietuviška spauda. 
Kaip visos lietuvių tautos, taip 
dar labiau musų spaudos gy
venimo keliai nebuvo rožėmis 
iškloti. Priešingai, jie buvo 
dygliuotomis vielomis išpinti. 
Juo eidami, lietuvių spaudos 
darbininkai dažnai susižeizda- 
vo, apsikruvindavo. Ir kas liud 
niau — pakeliui netgi rožės 
negalėdavo nusiskinti. O betgi 
nenusiminė, nepametė lietuviš
kojo kelio; juo ėjo į švieses
nę ateitį ir nors jos nesimatė, 
bet jąja tikėjo.

Dažnai toksai, kelias pasi
baigdavo, ir musų spaudos dar 
bininkai atsidurdavo bekelėje. 
Lai vienas kitas pamojo lan
ka, bet daugumas ieškojo na’?- 
ių kelių ir vėl eidavo priekin. 
Ypač dažnai pasibaigdavo mu 
sų . spaudos keliai Lietuvoje, 
kur iki .1904 metų neturėjo
me spausdintojo žodžio lais
vės.

Kiek laimingesni buvo mu
sų‘broliai Amerikoje. Jie ten, 
visai nevaržomi, galėjo dar
buotis geresnei Lietuvos atei
čiai. Bet jie ilgus laikus ne
turėjo inteligentų. Tokiose są- 

; lygose, rodos, tautinė musų » 
i brolių sąmone turėjo sudilti. 
Įvyko kitaip. Savamoksliai in
teligentai ėmėsi tokio darbo, 
kurį laisvose Europos valsty
bėse dirbo ir dirba tik tam 
tikras mokyklas baigę žmonės. 
Aišku, kad neįgudę musų išei
vių spaudos darbuotojai ste
buklų nepadarė, arkiveika’ų 
nesukūrė. Bet jie padarė daug 
didesnį ir brangesnį tautai dar 
bą. Jie apsaugojo lietuvius nuo jb nutautėjimo, jie sustabdė nu
tautėjimo bangą ir davę savo 
broliams spausdintą lietuvišką

žodį — jie pradėjo stiprinti 
tautinę sąmonę. Tai buvo di
delis, milžiniškas darbas, ku
ris reikia įvertinti ir apie jį 
kalbėdami turime nulenkti sa
vo galvas prieš žinomus ir ne
žinomus musų spaudos"pionie
rius, dirbusius sunkiausiuose 
laikuose.

Musų spaudos istorijoje gar
bingą vietą užima Siaurės A- 
merikos lietuvių laikraštis Vie
nybė. Jai vasario mėn. 9 die
ną suėjo lygiai 50 mėtų. Kitų 
tautų spaudos istorijoje šitok
sai laikraščio ėjimo laikotar
pis nėra tai nepaprastas įvy
kis. Bet musų spaudoje — yra 
tai didelis įvykis; nepaprasta 
mūsų spaudos šventė.

Vienybė be pertraukos eina 
?iuo 1886 metų vasario 9 die
nos, kada buvo išleistas pir
mas šio laikraščio numeris. 
Vienybę tada vadino Wienibe 
Lietuwniku. Įsteigė ją Juozas 
Paukštis, redagavo D. Boč- 
kauskas. Vėliau keitėsi leidė
jai, keitėsi redaktoriai, bet 
darbas nenutruko ir jis visos 
Hetuvių tautos gerovei tęsi
mas iki šiai dienai. Dabar Vie
nybę leidžia Lietuvių Spaudos 
Bendrovė, o redaguoja Juo
zas Tysliava.

Šiomis dienomis gavome ju
biliejinį Vienybės numerį.

Kaip jis atrodo?
Atsakysiu trumpai —
Musų spaudos pažiba.
Numeris didelis — 32 pus

lapių, apie 60 didelių ir labai 
įdomių iš visų musų gyveni
mo sričių straipsnių, apie ?.6O 
fotografijų ir vaizdų. Be to, 
jubiliejinis numeris išleistas 
gražiai ir švariai, žoęžiu, daro 
ne tik malonų įspūdį, bet kas 
• ažymėtina — turime pagrin
do džiaugtis šitokiu nepapras
tu musų spaudos laimėjimu. 
Jei prie to pridėsime, kad ši 
spaudos šventė jvyko ten, kur 
vedama žūtbūtinė kova už mu 
sų išeivių tautybės išsaugoji
mą, tai bus visai aišku, kad 
Vienybės jubiliejus yra neei
linis įvykis musų tautos kultū
ros gyvenime.

Šios musų spaudos šventės 
proga linkime Vienybei ilgiau
sius metus stovėti Šiaurės A- 
merikos lietuvių tautinėje sar
gyboje.

R. Mackevičius.

It’s too bad that meetings 
and conventions of our clubs 
and organizations are not held 
in places where mirrors coulį 
be placed in such a manner 
that some of our “cultured” 
gentry could see what they 
look like when they go into 
action.

Some of them seem to be
lieve that a cultured gentle
man is a man who removes 
the spoon from a cup of cof
fee before throwing it at his 
wife.

Many of our singers and 
actors spend months of pre 
paration for some play or ope
retta only to discover that the 
noise in the audience invariab
ly overwhelms any singing or 
dialogue which may take pla
ce on the stage.

In Brooklyn, anyone can 
(and does) buy a half hour’s 
time from a radio station, 
spends twenty five of the thir
ty minutes explaining that this 
is to be a “concert progranj” 
and a Lithuanian “program of 
distinction” and then, for the 
remaining five minutes allows 
the palpitating radio audience 
to hear one (1) guitar solo 
and one (1) duet sung by a 
pair of crooners before sign
ing’ off. Some concert! Some 
program! Some distinction!

The worst years of the de
pression seem to be over. A 
man who now earns thirty 
dollars a week can easily live 
on fifty.

It may-be difficult to live 
within your income, but it’s 
not half as hard as trying to 
live without it.

Revolutions and machin0 
guns may be all right for 
those who like a bit of exci
tement with their politics, but 
some of us are still old-fash
ioned enough to prefer the 
ballot-box.

The “United Front” is a 
huge success. Ever since it was 
organized, its members have 
refused to fight with anyone 
who didn’t belong. They’re 
accomplishing about as much 
.as the fellow who spends his 
time telling hair-raising sto
ries to a bald-headed man.

Klaipėdos miesto gyventojų statistika

Rytprūsiai jau apgyventi devyniais tūkstan
čiais metų prieš Kristų

Vokiečių mokslo kalba apie 
Rytprūsių praeitį

Tuo tarpu, kai naujasis vo
kiečių politinis mokslas kart
kartėmis bando įrodinėti, kad 
didžioji Rytprūsių dalis yra vė 
liau kolonizuotas vokiečių or-

mokslui, kuris kartkartėmis
skelbia, kad rytinė Rytprūsių *>
dalis kartu su dabartinės Lie
tuvos vakarine dalimi .buvusi
dyka, kurią žmonėmis pirma
sis apgyvendinęs čia 13:—14

nas. Kaip pačių vokiečių davi-( 
niai sako, Rytprūsiuose jau 
tada gyveno žmonės, kai apie 
ordeną dar niekas nė sapnuo
te nesapnavo, t. y. beveik 10 
tūkstančiu metu anksčiau. C 4.

Šie vokiečių, mokslininkų 
' naujausi patyrimai turėtų su
dominti ir musų archeologus,

sikratyti tuo vyru. L 
liudininku akivaizdo v. «
kius ištarti: “Eik. j 
'manęs!” ir vedybos e 
Ardytos. Pagal džasa 
iį esą nuodėmė gyve; 
Vyru, kuris nepatink;

Vienybes skilty 
tysi ne tik pass 
Lietuvą ir lietu

dino kraštas, pačių vokiečių 
mokslas vėl ryškiai užkerta 
objektyviais daviniais tokiems 
įrodinėjimams kelią, šiomis 
dienomis, kaip praneša Preu- 
ssische Zeitung, Karaliaučiuje 
įvyko Albertinos universiteto 
botanikų draugijos ir botani
kos instituto konferencija, ku
rioje visa eilė mokslininkų pa
darė įdomius pranešimus apie 
Rytprūsių senovės praeitį. Y- 
pač įdomi yra toje konferen
cijoje skaityta Goettingeno u- 
niversiteto doc. dr. Firbaso pa
skaita “Poliu analizė ir Vo- v
kietijos miško vaizdas po ledų 
gadynės”. Jis pažymėjo, kad 
iš senovinių miškų palaikų ga
lima spręsti apie bet kurio 
krašto senovinę praeitį. To
liau dr. Grossas savo paskai
toje “Polių analitiškasis laiko 
nustatymas ir jo pritaikymas 
šiaurės rytų Vokietijai” išve
dė, kad netoli Gumbinės yra 
atrastas toksai strėlos smaiga-

šimtmečiais atsikraustęs ordi- geologus bei istorikus.

dideli

Special
Penki šaldytuvų pirkimo St

Užeikite, pademonstruo

s mažiau
ma

5»£4/r
k J Iliustruotas modelis yra DRS 

kub. pėdų talpos. 10.7 keturkampių 
tynų. 63 dideli ledo šmotai 6 ledo 
nu šaldymu.
Penkių metų protekcijos planas apj

? SU ‘METER - MISER’I v •
| už visai žemą kainą

dytuvą. Super Freezer ir kitokį aut
patvarumo įrengimai. Užtektinai 5
kiems maisto produktams ir bonkor

kęs 37,000 gyventojų. Tik 
1925 m. sumažėjo apie 2,000 
dėl to, kad tais metais baigė
si terminas optuoti Vokietijos 
pilietybę ir žymi optantų da
lis išvyko gyventi į Vokietiją. 
Po to tik 1929 m. pradėjo v«l 
didėti gyventojų skaičius ir pa 
siekė 38,000.

Savaime aišku, kad tokiu 
pat tempu didės gyventojų 
skaičius ir ateityje. Tuo bu- 
du kitais metais Klaipėdos 
miestas pasieksiąs 50,000 gy
ventojų. Gyventojų skaičiaus 
didėjimas aiškinamas tuo kad, 
kraštui prisijungus prie Did. 
Lietuvos, Klaipėdos mieste pra 
monė vis didėja:’ kas metai 
steigiamos naujos įmonės ir 
vietos darbininkų jau nepa- i 
kanka. Jų atvyksta iš kaimų.!

Miesto valdyba į gyventojų 
skaičiaus didėjimą mažai te
kreipia demėsio: mokyklų nau 
jų nestato ir pigių namų sta
tybai nerodo gėrį'norų. Tai 
Luvo matyti iš miesto valdy
bos nusistatymo “Statyior”. 
bendrovės atžvilgiu.

Pagal paskutinį gyventojų pro 
vizorinį suskaitymą šių metų 
sausio 1 d. buvo iš viso 47,- 
412 gyventojų Klaipėdos mies
te. Pernai tuo pačiu laiku 
buvo 45,000, 1934 m. — 44> 
000 ir 1932 — 42,000. Vidu
tiniškai pastaruoju laiku gy
ventojų skaičius per metus pri 
auga apie 2,000—l,50(k_

Prieškariniais laikais, 1914 
m., Klaipėdos mieste buvo tik 
20,000 gyventojų. Bet į šį skai
čių neįskaityta apie 8,000 gy
ventojų iš kelių priemiesčių, 
kurie 1918 m. buvo prijungti 
prie Klaipėdos miesto. Tada 
gyventojų skaičius pasiekė 29, 
000. Pasibaigus didžiajam ka
rui ir likviduojantis vokiečių 
kariuomenei, Klaipėdos mies
to gyventojų skaičius staiga 
padidėjo. Mat, demabilizuoja- 
mos rytų fronte kariuomenės 
žymi dalis paliko gyventi Klai 
pėdos mieste. Todėl 1922 m. 
gyventojų skaičius buvo pašo
kęs iki 35,000. Nuo 1932 m. 
gyventojų skaičius palaipsniui 
didėjo, 1924 m. buvo pasie

lis, kurio amžius siekia 8—9
tūkstantį metų prieš Kristaus 
gimimą. Iš to minėtasis moks* 
lininkas daro išvadą, kad tuo 
laiku Rytprūsiai jau buvo apLaisniuotas Graborins

Užtikrinu, kad mano patama- 
viams bus atatikamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliūdimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2nd STREET 

Philadelphia, Pa.
Pennsylvania ir New Jersey Valrtijote 

Telefonai: Dewey 5136 
Keyttone — Main 9669
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It may be silly to hurry if 
you aren’t going anywhere in 
particular; it’s even sillier to 
Ybsh If 3 ou’re hcaaed ia the 
wrong direction.

gyventi. Tos pačios nuomonės 
savo paskaitoje “šiaurės rytų 
Vokietijos priešistorihių tyri
mų klausimai” laikėsi ir prof.

Richthofenas, pabrėžęs,
kad ledų gadynėje kai ku
rios Rytprūsių vietos jau bu-

Pi»ifai bait kr $150.000.00, kurie akiriami laimėjimam*. Golden Stake* Conte*to padėti . Inder- 
writar* Trn«t Company banke. 3" Rroadwa*. New York City. Tai* pmitai* atmokė* laimėtajam*
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e-o VtaavM, x.

143 Grand St., Brooklyn. N. Y. > 
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Fttzmaurica Field. Maaaapeqea Park. 
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d. ir 26 d„ <e<ule« 3. 17. 24 ir 31 d. 
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zf« II d., 1936 m., n laimėju«iema pi- 
nitai bu* išmokėti ta*uiėa $0 d. 1936
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GARSINKITĖS “V1ENYBET

Democracy? That’s some
thing we tvere supposed to 
make the world safe for in 
the last war, and apparently 
we fought against the wrong 
opponents, judging by the ef
forts the Marx its, Hitlerites 
and Mussolinians are exerting 
to destroy it in the few’ places 
where Democracy still exists.

vo apgyventos.
•s

Kaip matome, šie vokiečių 
mokslininkų naujausi Rytprū
sių praeities tyrimo daviniai 
iš dalies sutampa su archeolo
gų nuomonėmis, kurie taip pat
sako Rytprūsiuose jau nuo la
bai seniai gyvenę žtnonės. Ta
čiau jie yra visiškai priešingi 
naujajam vokiečių politiniam

IŠM0KĖT1NAI. 15 CENTŲ DIENAI Perkant nieko nereikia i

GRAHAM ELECTRIC APPLIANCES
74 Graham Ave., Brookl’

<1

Tel.: Pulaski 5-3880
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Iki šiol esant blogiems Lietuvos Vokietijos santykiams, 
apie Lietuvos dalyvavimą tarptautinėje sporto olimpia
doje nebuvo gifdėti. Reikalas, atrodo, politinių debesų 
buvo visai uždengtas. Bet dabar, atsiradus galimumui 
Lietuvos Vokietijos politiniams ir ekonominiams santy
kiams pagerėti, net pasaulinėje spaudoje kalbama apie 
Lietuvos dalyvavimą Berlyno olimpiadoje,

Pernai, iš dalyvavusių pasaulinio kongreso metu, lie
tuvių sporto olimpiadoje amerikiečių sportininkų girdė
jome, kad Lietuva visose sporto šakose stovi. neblogai, 
išskiriant, gal but, tik krepšiasvydį arba, kaip mes Ame
rikoje vadiname, basketball. Amerikos lietuviai basket- 
bolininkai grįžę pasakojo, kad-Kaune jiems teko žaisti 
su geriausiais Lietuvos žaidėjais, bet esą juos lengvai 
nugalėję nepaprastu dideliu golų santykiu.

Lietuvos žaidėjai, pasak amerikiečių, visi geri: grei
ti, miklus, patvarus ir taikiai mėto sviedinį, bet.visas 
trukumas, tai, kad visi žaidėjai žemo ūgio, o basketbo
le aukšto ūgio žaidėjai visados turi geresnės progos lai
mėti daugiau golų.

Pereitą vasarą, rodos, Lietuvoje pasiliko vienas kitas 
amerikietis mokvti ir treniruoti Lietuvos basketbolinin- 
kus, bet kokios buvo iš to išdavos, nežinome. Rodos dar 
šiemet žaidžiant su Latvija lietuviai 
mėjo.

Nežiūrint tų faktų, štai ką sako 
Press korespondentas iš Berlyno:

uŠių: metų rugpjūčio mėn. Berlyne 
simas ar krepšiasvydis bus leistas Europoje žaisti vasa
ros aikštėse ar tik dengtose sporto arenose ar salėse. 
Tarptautinėje sporto olimpiadoje Berlyne į krepšiasvy- 
džib turnyrą įsiregistravo net 12 Valstybių krepšiasvy- 
džio komandos, jų tarpe ir Lietuva.

Iš surinktų davinių, atrodo, kad Jungtinių Amerikos 
Valstybių komanda , jei ji bus pasiųsta į Berlyną, dau
giausia pasipriešinimo ir kompeticijos susilauks iš estų, 
kurie yra Europos čempionai, o taip pat ir iš lietuvių. 
Abiejų šių valstybių krepšiasvydininkų komandos labai 
stiprios ir laikomos stipriausios Europoje.”

Jei iš tikrųjų Lietuvos komanda tokia stipri, kaip tas 
korespondentas sako, tai nematyti kliūčių, kurios sulai
kytų Lietuvą nuo dalyvavimo toje tarptautinėje olim
piadoje.

sklandžiai pralai-

vienas Associated

bus iškeltas klau-

1 - j
RINKIMAI VOKIETIJOJ

Kovo 29 d. Vokietijoj reichstago rinkimai. Dabai; vy
riausybės nariai, propagandos ministerija ir pats Hitle
ris važinėja po Vokietiją, sakydami priešrinkimines kal
bas. Nemažai šiose kalbose paliečiama ir Vokietijos už
sienių politika ryšyje su Pareinio krašto okupavimu. 
Hitleris-vienoje savo neseniai pasakytoje kalboje prašė 
67 milijonų Vokietijos gyventojų, kad jie balsavimuose 
vienbalsiai priimtų ir pritartų vyriausybės arba Hitle
rio politikai. Hitleris pareiškė, kad Vokietijoj negali bū
ti dviejų opinijų,’ visa vokiečių tauta turi vienodai mąs
tyti taip, kaip Hitleris mąsto.

Neabejojama, kad Hitleris rinkimuose laimės. Rinki
muose bus renkamas naujas reichstaga$. Keista, Vokie
tijos gyventojai visai nesklomauja, kas kandidatuos į 
reichstagą. Bet jie visai teisingai daro, nes žino, kad 
naujasis reichstagas nesiskirs nuo senojo. Senasis reichs
tagas buvo tik Hitlerio įrankis, kuris vienbalsiai viską 
priimdavo, nieko nesvarstydamas. Tokio reichstago Hit
leris ir dabar tikisi.

Be rinkimų, Hitleris dar nemažai susirūpinęs ir kitų 
Istybių reagavimu į Pareinio krašto okupavimą. Vie

noje savo priešrinkiminių kalbų Hitleris pareišką, kad ji> 
nesutiks, kad Vokietija butų kitų valstybių teisiama. Bet 
pagaliau jam kiti arba jis pats pakeitė savo nuomonę. 
Hitleris siunčia savo delegaciją į tarptautines taikos de

ls. Hitleris su savo adjutantais suprato, kad Vokieti- 
izoliuotai nuo pasaulio bus sunku ir vargiai ekono-

------------- ----- - jr Tautų Sąjunga tą vagystę
i II n pateisino. Jos gyventojai per 

Iri A N U metų eiles Tu vo kankinami dėl 
4iii n a a i ^°’ kad jie vokiečių tautos da- L I u H U N AS v°kiečiais pasilikti norė

jo.” Ypač ironiškai šiandien 
skamba Hitlerio tą pat vakarą 
jo reichstagui pasakyti žo
džiai: “Dabartinis pasiruoši
mas rinkimas (Klaipėdoje) 
reiškia statuto laužymą. Lietu
va visomis priemonėmis . turi 
būti priversta sutarčių laiky
tis”. Tos sutartys, tai statutas,

Vyt. Sirvydas

25 me-j uos “pavogimą” pateisino. Ma- 
I žai, silpnai valstybei sutartis 
| privalu gerbti, o didelei, smar- 
! kaujaučiai — ne?

Dvi sutartis, Locarno ir Ver- [ 
sailles, šiurkščiai vienu mos-i 
telėjimu sudraskęs, Hitleris 
Prancūzijai ir Lietuvai siūlai
rašyti kitas. Prancūzams siūlo- kuriuo Tautų Sąjunga Klaipo
ma, sako, nelaužysiąs 
tus, o su Lietuva norįs pasira
šyti nepuolimo sutartį, kuri 
tęstųsi 10 metų. Sutartis dras
kyti vokiečiams įprasta. Pries 
karą buvo belgams užtikrinę 
neliečiamybę gerbti, bet 1914 
metais vokiečiams ši sutartis 
tik “popiergaliu” pavirto. To- 
kiu popiergaliu 1934 metais 
pasidarė ir Lietuvos Vokieti
jos prekybos sutartis, kurios su ' 
laužymu Hitleris norėjo
tuvą paklupdyti Klaipėdos 
klausimu. Už Suvalkų sutar
ties sulaužymą Lietuva dar ir 
šiandien Lenkiją santykių ne
turėjimu baudžia. Panašiai; 
Prancūzija ir dabar norėtų 
Vokietiją pabausti, betgi Tau
tų Sąjunga vargiai šitą troški
mą- patenkins, nes iš to galėtų 
kitas didelis karas įsiliepsnoti, 
kurio niekas nenori. Lietuva 
per maža ir per silpna Hitle
rio tiesiamą ranką atmesti. Lie 
tuvis žino, kad vokiečių žo
džiui tiek tegalima pasitikė
ti, kiek pernykščiam sniegui, 
betgi Lietuva 
politinę liniją 
gija. Locarno 
žymu belgai
negu Prancūzija, nes jie jokių 
sutarčių su Sovietų Sąjunga ) 
nesirašė, kaip vokiečiai Pran-) je^įuj vget tokio žodžio 
euzams prikiša. Betgi belgų kiečiai dar nėra tarę. ■ 
vadai žada Hitlerio pasiūly
mą dėl naujos sutarties priim-  

-ii ir svartyti, šitokiu nuolaidu
mu net savo draugus prancū
zus pykdydami. Lietuvis rašy
sis naujas sutartis su Vokieti
ja, pasitikėdamas, kad jos bus 
daugiau pagerbtos, negu buvu
sios.

AR SOCIALISTŲ KANDIDATAI TINKA-lIS ŠALIES ŽIŪRINT 
MI SLA VIRŠININKŲ PAREIGOMS?

Kovo 7 d. vokiečių valdžia 
svetimų valstybių atstovams į- 
teikė ilgą memorandumą, ku
riame apie Lietuvą sakė: “Ma
tydama, kad Lietuva paskuti
nių mėnesių bėgyje savo nuo
taikoje link Klaipėdos krašto

Lie_' padarė tam tikrų atmainų, 
Reicho valdžia Lietuvai pir
miau taikytą išimtį atsiima, ir 
pareiškia pasiruošimą ir su 
Lietuva pasirašyti nepuolimo 
sutartį, jei tik patikrintoji Klai 
pėdos kraštui autonomija bus 
tikrenybėje kunijama”. Tai 
gražus žodžiai, kurių visas gra 
žumas priklauso nuo turinio, 
kurį vokiečiai (daugiau negu 
lietuviai) į juos įdės. Jei vo
kiečiai iš tikro nenorės Klai
pėdos nuo Lietuvos plėšti ir ją 
pripažins, kaip lenkams Pa
marėlio kraštą pripažino,, vie
ninteliu ir tautos bei valstybės

Kartas nuo karto lietux ių 
spaudoje pasirodė gana įdo
mių pastabų SLA viršininkų 
rinkimo reikalu. O . socialistų 
spaudoje, be pašaipų apie Sar 
gybos Komiteto kandidatus, 
nieko nematyt: į rimtus tauti
ninkų įtarimus neįstengiama 
rimtai atsakyti. Turbut socia
listai nedrįsta viešai pareikšti 
savo nuomonės apie tų kandi
datų stovį visuomenės akyse. 
O pavartę tautiškos pakraipos 
laikraščius, dažnai randame iš 
kelta labai opių įtarimų socia
listų skiriamiems kandida
tams! Noroms nenoroms žmo
gus pradedi stebėtis, dėl ko 
tarp SLA ° narių, neatsiranda 
drąsesnių sąžiningesnių žmo
nių, pajėgiančių savo . maža
moksliams broliams atverti a- 

a. 

kis, parodyti dalykui tikroje 
šviesoje, kad pamatytų, kokių 
.asmenų rankose atsiduria jų 
sudėtas turtas; kad suprastų, 
kad balsuodami'už socialistų 
kandidatus stato savo organi
zaciją ant pražūties kranto.

Pažiūrėkime paeiliui į so
cialistų peršamus kandidatus 
į SLA viršininkus.

1. Į prezidentus — F. J. Ba- 
gočius. Vienybkėje-ir:net pa
čiame SLA organe Tėvynėje 
buvo prieš jį tiek daug svar
bių įtarimų, kad, rodos, butų, 
laikas kokius nors, žygius da
ryti, tos rūšies kandidatams

privalo tą pačią i tu — lietuviams ir vokiečiams 
vesti, kaip Bei-; daugįau ginčų vesti neteks.

Tada bus galima rasti tokios 
kooperacijas kultūriniam ir e- 
konominiam gyvenime, 
bus malonu ir lietuviui ir

sutarties sulau- 
labiau paliesti,

Pirmiausia, žinios skelbia, 
kad busią sutvarkyta laikraš
čių tonas ir radio programos. 
Vokiečių oficialė žinių agen
tūra kovo 10 d. skelbė, lietu
viai ir vokiečiai tariasi savo 
laikraščiams patarti mesti sa
vitarpius puldinėjimus ir atsi
minti draugiškumo ir taikos 
reikalą, kada rašys apie įvy
kius ir veikėjus. Dėl to New 
Yorko Times reporteris ironiš
kai ir pastebi: “Vokiečių skai
tytojams be abejojimo bus la- 

i bai nuostabu savo laikraščiuo- 
Lse rasti rašoma, kad lietuvių 
I vadai turi gerųjų į)usių”. Sa
ko, “vokiečiai ir lietuviai pri-

■ pažinę tas reikalinga, tikslu 
I sutvarkyti santykius, kad de- 
I rybos dėl tų ar kitų ginčijamų 

klausimu c 

tikru mos
i \ose

kad
vo-
vo-

“biografiją” iš šalieą .. žiūrin
čiam rodosi, kad Bagočiaus 
supratimu, SLA sukurtas tik 
tam, kad socialistus — Pild. 
Tarybos narius — šelpti iš
svajotomis išlaidomis, .nuošim-

Rusai Maskvoje pataria 
tuviams vokiečiais nepasitikė
ti. Raudonosios armijos orga
nas rašė: Kodėl jis (Hitleris) 
Lietuvai ne 25 metams sutartį 
siūlo, kaip Prancūzijai ir Bel
gijai, bet tik dešimčiai? Gali 
būti, dėl to, kad nori tam tik
rą planą vykdyti ir pirma pa
grobti Čekoslovakiją, paskui 
pulti SSSR, vėliau Lietuvą, 
Prancūzijai leisdamas miela- 
širdingai palaukti iki jo ran
kos atsileis ir su ja apsidirbti.” 
Smarkuolis žurnalistas Rade- 
kas sakė: “Vokietijos pasiūly
mas nepuolimo sutartis rašy
tis su kaimynais Rytuose turi 
tikslo paslėpti mintį, tegu 
Prancūzija Vokietijai suteikia 
laisvas rankas tuose 
Juk niekas negalės 
uždrausti pareikšti, 
viena Čekoslovakija

1935 
žinios

šituos
Kol at-

iie-

Komunistai ir socialistai 
jau galutinai sudarė tą, jiems 

ben
drą frontą”. ;Pirmas žygis į 
“bendra frontą s *
mas bendromis jėgomis išrink
ti kandidatus į SLA Pildomąją 
Taryba*. C) antras žygis —*su-

tokios išvados susidaryti neį- la*P labai reikalingą,
manoma.

2. į Iždininkus — Kazys) 
Gugis. Sprendžiant iš vėliau
siai atėjusių iš Chicagos žinių, 
p. Gugis nekaip stovi materia
liniai. Neskaitant jo $50,000 
užstato (kaucijos), jis neat
sako viršaus nė už vieną cen
tą jam pevestų pusantro mili
jono dolerių Susivienijimo tur-

laiko einamose sąskaitose net 
$125,000, ar 75 tūkstančius 
dolerių daugiau, negu jo kau
ciją išneša, šiaip dalykams 
esant, ateina mintis, kas bu
tų su Susivienijimo pinigais, 
jei, saugok Die, Gugiui atsi
tiktų kas nepaprasto!

3. Iždo globėja Mikužiutė,, 
aišku, savo “džiabu” paten-' 
kinta ir tyko perrinkimu. Ir 
kur čia nebus patenkinta, kad, 
.kaip buvusios organe Tėvynė
je sąskaitos rodo, ji pusėtinai 
atsilupa už keliones, išlaidas ir 
k.t. Palyginę jos ir K. G ūgio’ 
sąskaitas, matome, kad jai 
daug daugiau kaštuoja atke
liauti iš Chicagos į New Yor
ką, negu advokatui Gugiui.

4. Į segretorius — P. Jur- 
geliutė socialistų peršama kaip 
tik dabar, kada milijoninėje 
organizacijoje reikia mokyto, i 
apsukraus ir plačių pažiūri] 

.administratoriaus, agresyvaus 
reikalų vedėjo, o ne puošnias 
merginos, kuri gražiems žo-1 
džiams patikėdama, jau kartą ■ 
išdavė Deveniui be dokumentų I 
25 tuksiančius dolerių iš Su
sivienijimo pinigu, o paskui 
rezignavo iš vietos kaip tik 
tuo laiku, kai daugiausia rei
kėjo dirbti, baigiant metus.

susitari-

sigiedojimas (socialistai ko
munistams pritarė) šaukti ko
kį ten lietuvių seimą Cleve- 
lande ir dargi dviem dienom 
prieš SLA seimą. Tai reiškia, 

i kad komunistai ir jų auklėto
jai socialistai po Lietuvos de- 
mokratybės gelbėjimo prie 
danga suvažiavę į Clevelandą 
tarsis, kaip pasigrobti SLA 
seimą ir patį • Susivienijimą į

T
savo nagus.

Tautininkai ir sandariečiai 
budėkime, kad nepatektume 
po raudona komunistų ir so
cialistų diktatūra.

Kodėl komunistai ir socia
listai šaukia tą savo suvažia
vimą prieš. SLA seimą? Dėl 
to, kad jeigu SLA kuopose, 
renkant delegatus į SLA sev 
mą, kokis socialistas, ar ko
munistas nebūtų išrinktas, tai 
galėtų prašyti kuopą, kad jam 
duotii įgaliojimą dalyvauti ir 
kuopą atstovauti SLA seime, 
nes tuo pat sykiu važiuoja sa
vo lėšomis į Clevelandą, į kokį 
ten Amerikos lietuvių seimą ir 
galės kuopą atstovauti SLA 
seime be išlaidų kuopai. Tie 
socialistu ir komunistu skvmai 
jau mums žinomi iš praeities.

čiais už paskolų suteikimą ir 
kt., o ne tam, kad organizaci
jos turtą saugoti į nelaimę į- 
kritusiems nariams sušelpti. Iš 
Bagočiaus ir Gugio elgesio ki-

Ar gali SLA nariai balsuoti 
už tokius kandidatus, kaip Ba- 
gočius, Gugis, Mikužiutė ir 
Jurgeliutė? Ne!

SLA Sargybos Komitetas.

KAIP GIMĖ, AUGO 
TUV1ŠKA

IR. SUBRENDO LIE- 
KNYGA?

Rytuose. 
Hitleriui 
kad ne 

norinti
vargšę Vokietiją pulti, bet ir 
Lietuva.” Prancūzų kalba Mas 
kvoje išeinąs Journal de Mos- 
cou pajuokė Vokietijos Lietu
vai siūlomą sutartį, nes, sako, 
pirmai progai pasitaikius, kai 
tik Vokietijai tai bus naudin
ga, ji tokią sutartį sulaužys.

Lietuviškos knygos gimtiną 
yra Mažoji Lietuva. Ten šešio
liktame amžiuje pradėtos leis
ti reformuotu bažnyčios tiky- 
binio turinio knygos. Pirmoji 
lietuviška knyga pasirodė 
1547 metais. Iš viso šešiolikta
me šimtmetyje pasirodė ke- 
liasdešimts knygų lietuvių kal
ba, bet ligšiol žinomi tik 32 
tų knygų pavadinimai. Dalis 
jų jau seniai žuvo, net savo 
vardo nepalikdamos. Laikui 
bėgant, lietuviškų knygų lei
dimas nuolatos didėjo. Aštuo
nioliktame šimtmetyje buvo iš
leistos 61, o devynioliktame 
šimtmetyje — net 194 lietu-., 
viškos knygos.

(1915 — 1918 metais) tiks-j 
lios žinios dar nesurinktos. 
Aišku, kad karo audrų metu 
ir lietuviška knyga pergyveno 
sunkias dienas. Tais metais i tus. 
naujos lietuviškos knygos pa- j 
sirodė tik Amerikoje ir kai, 
kuriuose Rusijos miestuose, į 
Taigi, ligi Lietuvos nepriklau
somybės atgavimo (1918 metų 
vasario 16 d.) visame pasau
lyje, kur lietuvių gyvenama, 
buvo išleista apie 8000 įvai
rių lietuviškų knygų pavadini
mų. Tų knygų egzempliorių 
skaičius siekia ligi vieno mili
jono.

Socialistai ir komunistai 
dūksta prieš tautininkus ir 

.Sargybos Komitetą, kad jie 
nesislapstydami po jokiomis 
kaukėmis agituodami už tauti- 

: ninius kandidatus" į SLA. Pil- 
i domąją Tarybą, pakritikuoja 
I ir faktų šviesoje parodo, kad 
I socialistai ir komunistai “ben- 
: dru frontu” veržiasi į SLA 
Tildomąją Tarybą ne Susivie
nijimo gerovei, bet savo nau- 

; dai, tuo tarpu, kai socialistų 
i ir komunistų, atsiprašant, spau 
i da pilna įvairių slapukų šykš- 
j čiausių kelionių ir prasimany- 
i mų prieš tautininkų kandid?-

Kodėl 
nistai po 
ožiais iš 
šlykščiai,

socialistai 
įvairiais

ir komu- 
slapyvar- 

pasalų, žiauriai ir 
puola tautininkus ir

ių kandidatus į SLA Pildomą
ją Tarybą, tuo tarpu kai tau
tininkai sargybiniai, visai ne
sislapstydami, rimtai agituoja 
už savuosius, retkarčiais užpil
dami “pipirų
bendro “sleito”? 
kad bijo patekti po 
šluota ir netekti savo 
sivienijime.

ant raudonųjų 
Ogi todėl, 

įstatymų 
teisės Su-

Nuo 1918 m. vasario 16 d. 
lietuviškai knygai stojo nauji 
laikai. Ir knygų leidimas žy
miai išaugo ir knygų tyrimo 
darbas (nuo 1924 metų), prof. 
Valclovui Biržiškai vadovau
jant, varomas moksliškais pa
grindais. Lietuviškų knygų su
rašymą dabar veda Lietuvos 
bibliografijos institutas, šio in
stituto žiniomis, Nepr. Lietu
voje nuo 1919 metų išleista 
8,748 lietuviškos knygos.

Ypač sunkiai lietuviška kny
ga pergyveno rusų valdymo 
laikus. Ir vis dėl to, nežiūrint 
lietuviškos spaudos draudimo 
(1864—1904 met.), perTtą lai 
ką išėjo 3,281 lietuviška kny 
ga. Tuo tarpa, kai- ligi spau
dos draudimo išėjo tik 891 lie
tuviškos knygos pavadinimas. 
Mat, spaudos draudimo metu 
daug lietuviškų knygų bei 
šiaip leidinių buvo išleista Šiau 
rėš Amerikoje ir Prūsų Lietu
voje. - . M .

Atgavus spaudą, nuo 1905 ILi
g« 1909 metų iš viso išėjo apie, gu per 
2,270 lietuviškų knygų. Apie; kaip Lietuva buvo svetimoje 
1910 metais išleistas knygas 
patikimesnių žinių dar nesu
rasta. 1911 metais išleista 455 
lietuviškos knygos, 1912 met, 
— 446, 1913 m. — 444 ir 
1914 metais išleista 359 knyT 
gos. Apie lietuviškas knygas> 
išėjusias

koks P. 
prasimany

mais puola p; Skritulską, adv. 
J. Lopatto, adv. N. 
jo žmoną.

Naujienose kažin 
Pačkys įvairiais

Rastenį ir

Nestebėtina, kad 
se toki raštai randa 
stebėtina, kad tas “P. PeČkys” 
save laiko Baltimorės žmo
gum, nes tikrenybėje čia to
kio Pečkio visai nėra.,Yra Ka
zys Pečkys, rimtas sandarietis 
tautininkas veikėjas, kuris to
kių nesąmonių prieš Rastenius 
nerašys. “P. Pečkio” Baltimn- 
rėje niekas nežino ir nepažįs
ta. Tai tik vilkas nekaltos a- 
vies kailyje, 
net SLA.

Naujieno- 
vietos, tikVisa šita didžiųjų Lietuvos 

kaimynų politika verčia Lietu
vą ieškoti būdų gražiuoju su
gyventi ir su Vokietija ir su 
Sovietų Sąjunga.- Jai privalu 
pasirašyti tokias sutartis, ku
rios patikrina taiką ir draugiš
kumą. Lietuva per silpna kai
mynams uždrausti šitas sutar
tis laužyti. Bet ji ne per silp
na taip tautą auklėti, kad rei
kale tautos laisvė ir jos žemė 
bus apginta iki paskutinių ję-

Vadinasi, per 18 nepriklau
somo gyvenimo metų Lietuvo
je knygų išleista daugiau, ne- 

keturis šimtmečius,

vėliau galėtų vykti' 
ir ramybės apysto- ( 

O žinios iš Lietuvos jau į 
j vasario 11 d. skelbė pasitari-i
j mus prekybą atnaujinti. Lie-Į 
tuvio akims, kuris skaitė Hit.- į 
lerio pareiškimą, tartą 
m. gegužės 21 d. tos

: malonu skaityti. Tada, 
į žinoma, Hitleris pasakė 
grasinančius žodžius:
sakomingieji Klaipėdos 
to globėjai neįstengia Lietuvos 
priversti gerbti pačias pagrin- 

į dines žmonijos teises, tol mes 
su šia valstybe jokio galimu
mo sutarčių daryti nenumato- 
me”. Dar aštriau Hitleris savo

s naciams sušuko Nurembergo 
_ ; “Klaipė-

mimai ji galėtų Lssilaikyti. Gal \ okietijai butų geriau, 
eigų ji sutiktų su anglų lordo R. Ce&l siūlymu perduoti 
^•rptautiniam Haagos teismui svarstyti Ixicarno sutar
ties sulaužymą ir ar pasirašytoji tarp Sovietų Rusijos ir 
Francu z i jc 
tartį, o pasauliui butų maloniau išgirsti tarptautinio au-1 mieste rugsėjo 15 d.:

da buvo iš Vokietijos išvogta j

n

------—.... - .•

valdžioje. Tai dar vienas įro
dymas, ką nepriklausomybė 
reiškia tautos kultūros kilimui 
Į paskutiniuosius skaičius (nuo 
1918 ligi 1935 metų) neįtrauk 
tos tos lietuviškos knygos, ku
rios buvo išleistos šiaurės Pie-

Didžiojo karo metu, tų Amerikoje. Td>.

nepriklausantis

IMfeHMNtMML.
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Atletų klubo pranešimas
Kai busit New Yorke neuž-TARKA

IŠ ATLIKTO KRIUKIO KŪRYBOS
RAULO PATI

------ Antanas Alekna------

Trečiadienį, kovo 11 d. Bro
oklyn© teisme, buvo nagrinė
jama įdomi Albert Cikano- 
wich (Cikanavičiaus) lietuvio 
byla. Albert Cikanowich pa
tiekė įrodymus, kad tokia pa
vardė, kokią jis turi, privalo 
būti pakeista. Ir jis tikėjosi 
kad teismas pakeis pavardę į 
Albert Conway.

Pučia vėjas kaip pašėlęs, 
Eina Raulas susivėlęs;
—Ko tu, Raulai, taip raukais, 
Gal kas blogo su vaikais?

Du geri m augai supyko, 
Šmeižė vienas kitą, 
Pešė plaukus kol nupliko 
Ir be žado krito.

Jis sako: “Visą savo gyve-' 
< nimą vargstu su pavarde, ku

rios niekas negali ištart arba 
atsimint. Kada žmonės užgirs
ta mano pavardę, jie mano, 
kad ir aš kalbu svetimu ak
centu.

Mano tėvai lietuviai^ bet aš 
4 esu Brooklyne gimęs, augęs ir 

ėjęs į komercinę mokyklą. Ma 
no žmona gimusi ir augusi 
Pennsylvanijoj. Ir mes negali
me vartoti jos tėvų pavardę 
— Sandish, nes žmonės tada 
mus vadina Sandwich (užkan
džiu) mes mėginom.

Čia Brooklyne yra 67 Con
ways telefonų knygoje ir aš 
ne Albert, bet Albert P. vis- 
tiek niekas nepadarys klaidos 
B. M. T. motormanas. Ir gal 
mano sūnūs Albertas, kada 
nors bus teisėju.” e

Šviesiais plaukais sūnūs, ku
ris bus 3 metų kovo 24 d., iš
girdęs tėvo paskutinius žo
džius atkirto: “Ne, aš busiu 
kaip mano papa — motorma- 
nu!”

Žmona sako: “Dabar mes 
turėsime tikrai gražią pavar
dę. Ir jei nebus Conway, tai 
keisime į Loring.

Kitą savaitę, manoma, kad 
teisėjas Haliinan, patenkins 
jų reikalavimą ir Cikanowi- 
chiai bus jau — Loring.

Žvelgė Raulas susiraukęs, 
Ir vėl eina susitraukęs... ,t 
—Ko tu, Raulai; taip pyksti, 
Kibą apmušė pati?

—Ne!—atsakė—aš be miego, 
Neseniai pati pabėgo; 
Apsivilkus kailiniais, 
Išvažiavo po velniais!

Na, tai puiku, duok šen ran^ą 
Vėl gyvam tau laisvė tenka, 
Pagyvensi sau linksmai, 
Nerūpės pati, namai.

s

—Negyvensiu, tarė Raulas,. 
O gerklėj jo tartum, kaulas, 
Lupas perkreipė keistai 
Ir susiraukė piktai.

—Ką! Manai gal pasikarti? 
Aš pradėjau Raulą barti,— 
Bus geriau tau be pačios, 
Nereikės maitinti jos!

■ T.

- -Vai nebus, nebus—jis sako. 
Ne ilgam ši laisvė teko, 
?vfano skruostai suraukti, 
Kad s-u-g-r-į-ž-o jau pati!

Pučia vėjas, kaip pašėlęs, 
Raulas vaikščioja apžėlęs; 
Kaip pamato jį kiti, 
Sako: grįžo jo pati!

LINKSMAS AMERIKIETIS

Tik tada abu pamatė, 
kaęi pyktis nereikia,
Viens kitam rankas pakratė, 
Džiaugias susitaikę!

Kai blogumai atsitinka.
Ir vaidai jau kyla,
Reik apeiti juos aplinkui
Ir išvengti bylą.

Niekados nereikia bartis, 
Pykti, nei kolioti;
Kuomet lengva pasitarti 
Ir pasibučiuoti.

BLUSA

štai koks karalius buvo, 
Ir buvo jo blusa.'
Cha, cha, cha, cha! Blusa!
Labiau už tikrą sūnų
Ji buvo mylima! Blusa!
Cha, cha, cha, cha, cha!

Karalius šaukė kriaučių: 
Klausyk, ką aš sakau, — 
Pasiūk kostiumą Musai, 
Ir skubinkis greičiau!

Dėl blusos siut? Čha!
Cha, cha, cha, cha, cha!

Taip jau blusa šilkuose, 
Ir auksu išpuošta, 
Liuosybė jai plačiausia 
Palociuj suteikta.

KĄ VEIKIA LIETUVIŲ A- 
LUMNŲ IR STUDENTŲ 

KLUBAS
Šiomis dienomis buvo Lie

tuvių alumnų ir studentų klu
bo susirinkimas, Aldonos ir 
Paulinos Šlikų namuose, 1339 
East 4th St., Brooklyn, N. Y. 
Susirinkime pirmininkavo klu
bo prezidentas p. Viktoras J. 
Semon, kuriam neseniai pa
daryta apendicitui operacija.

Klubas sumanė rengti Bun
co pramogėlę ir šokius, bet 
iki šiol dar nenustatė kur ir 
kada. Į tų pramogų rengimo 
komitetą išrinkti: Petronėlė 
Bogužiutė, Walter Casper, Er
nest Graunas, Alberta Strimai- 
tytė.

Kurį laiką klubo nariai ne
mokėjo mėnesinių mokesčių, 
bet dabar pradėjo mokėti po 
$3.00 metams.

Susirinkimui pasibaigus p.p 
Šlikaitės pavaišino klubo na
rius arbatėle, o Ernest Grau- 
nos rūpesčiu buvo suruošta ir 
trumpa, bet linksma progra
mėlė.

Sekantis klubo susirinkimas 
bus p-lės M. Bogusint namuo
se, 101 Shepherd Aye., Bro
oklyne, balandžio 19 d. ..

P. M. B.

SVEIKINIMAS GIMTADIE
NIO PROGA

Kovo 18 dieną Vienybės re
porteriui Broniui Mockui-Moc- 
kevičiui suėjo lygiai 23 metai. 
Todėl šia proga, aš noriu pa
sveikinti šį jauną visuomenės 
veikėją, linkėdamas jam daug 
laimės ir. sėkmingo visuomeni
nio darbo.

RADIO VETERANAS

> Vincas Matusevičius — se
niausias Brooklyn© lietuvių ra-j 
dio valand©s vedėjas, jau ke- ■ 
linti metai veda lietuvišką ra- į 
dio programą iš WMBQ sto-■ 
ties. Gegužės 30 d. — Deco
ration Day Matusevičius ren
gia dideiį vakarą Klasčiaus 
salėje. Dainuos jo suorgani
zuotas ir p. Strumskienės ve
damas Birutės choras.

PAVOJINGAS ŽAIDIMAS 
GATVĖSE

Lietuvių Atletų klubas pra
neša visoms organizacijoms, 
kad jau paėmė salę piknikui 
— “Atletų Dienai”. Kurie bu-t 
vote pereitų metų piknike, ži
note kas ten atsitiko. Šiais nie-i 
tais bus dar didesnis ir ma
lonesnis piknikas. Bus Klas-į 
čiaus parke, sekmadienį, ge- ■ 
gūžės 24 d. Šia proga prane
šame, kad Atletų klubas ren
gia pramogėlę kovo 28 d. klu
bo kambariuose, 168 Marcy 
Ave. 8 vai. vakare. Bus šokiai 
ir dainos. Komitetas.

mirškite užeiti j

Market Restaurant
BAR & GRILL

ANTANAS MARSINONIS 
(MARSIN) 

.. Lie. R. L. 1918

92 Horatio Street,
New York City

Prie pat New York© Uosto 
Tel.: WA. 9:9363 ir WA. 9-1358.

DIDELIS POTVYNIS 
PENNSYLVANIJOJ

JOHNSTOWN, Pa. — I’o

GERA VIETA UŽEITI
A. POVILANSKAS 

Bar & Grill
kelių dienų lietaus kai kurio- Lie. R L. 6345
se Pennsylvanijos dalyse, W. 
Virginijoj ir Maryland vals
tybėse smarkiai patvino upės 
ir apsėmė daugelį miestelių. 
Patvinųsios upės užsėmė kai

291 Wythe Avenue,
Brooklyn, N. Y.

Evergreen 7-8946

Ar ne velnias?
Atsimenu, kada mane tėvas 

veždavo į kermošių į Palėve
nę. Važiuodavom tuo vieške
liu, kuris eidavo nuo Kupiškio 
į Palėvonę. Apie 5 kilometrus 
nuo Kupiškio ant kalno sto
vėjo Kirylos dvaras. Pakalnė
je rymojo mažas vienkiemis, 
ir didelė krūva akmenų, ku
rie liudija, kad tai buvo kas 
nors statoma.

Apie šią akmenų krūvą man 
tėvas pasakoja taip: “kad to 
vienkiemio šeimininkas, norė
jęs pastatyti tvartus iš akme
nų. Bet kiek jie per dieną 
pastatydavo, tai naktį išgrian- 

' davo. Ir rytą vėl iš naujo sta
tydavo. Nors ir sargai saugo
davo, bet nematydavo, kas 
tuos akmenis išversdavo. Pa
galiau jie pasimetė statyti ir 
parašė ant akmens juodomis 
raidėmis: “Tikėk, kad yra vel
nias”.

Tik po kelių metų žmonės 
sužinojo,- kad po žeme, toje 
vietoje bėga upeliukas. Van
duo bebėgdamas išnešdavo že
mes ir tie akmens, sukrauti, 
turėdavo griūti.

Na, o aš buvau pranešęs, 
kad Lietuvių Meno Teatras vai 
dins dramą “Lietuviai Pabus
kite” New Jersey, bet ne ko
vo 22 ir ne 29, bet kovo mėn. 
28 dieną. Ar ne velnias? Vi
sai ne, nes kovo 29 d. Vieny
bės vakarienė ir dramos vai
dilos vienbalsiai nutarė daly
vauti vakarienėj.

Automobiliui reik gazo, 
Pirkom radio del džiazo. 
Vakare į movies eisim, 
Tad be pusryčių apseisim!

Pinigų dažnai pritrūksta, 
O cigarai nuolat rūksta! 
Ryt nevalgysime pietų, ■ 
Nes bilų daug nemokėtų.

Griežia radio per dieną; 
Jau sustabdė vežti pieną. 
Skolink pinigų pas. Petrą, 
Eisime juk į teatrą!

Skolininkai vis bįldena: 
“Toks ir toks—ar čia gyvena?” 
Radio ir rubus ima.
Deda viską į vežimą.

Pečius, lovos išvažiavo — 
Paėmė kiekvienas savo; 
Automobilius jau dingo, — 
Toks giliukis, mat, skolingo!

Nuskriaustas gi sako žmonai: 
“Liko tavo du sijonai,
Nešk kur nors juos užątatyti, 
—Eisim movies pamatyti!”

• ... _______

REIK PASIBUČIUOTI

Ant šios ašarų pakalnės 
Vargas žmones žudo, 
Ir dėlto ne’sykį velnias 
Mus veltui supjudo...

Susiniovė du kaimynai 
Už medinę tvorą. » 
Ir viens kitą pavaišino 
Su kačerga stora.

Buvo bylos, teismas ėjo, 
Pinigai lėšavo,
Bet abudu jie laimėjo, 
Kai pas iJįjį č i a v o .

Vyras barė savo pačią, • 
Pati vyrą barė,
Ir virtuvėje prie pečiaus . 
Lermas pasidarė.

Jau norėjo advokato
Ir but divorsavę, 
Bet laiku jie susiprato 
Ir pasibučiavo.

Ministeris — jos cinas, 
Ir žvaigždė ant kaktos; 
Iš to ir visos blusos 
Pasipūtė prie jos.

Tuoj pačiai karalienei 
Ir jos visom damom 
Taip kirto blusos kailį, 
Kad mirt reikėjo jom.

Cha, cha!

Bet nelietė nieks blusų, 
Nebandė nieks užgaut;
O mes? Jei kas įkanda — 
Tuoj skubinam pasmaugt!

Cha, cha, cha, cha, cha!

KAIP MERGINOS 
APSIGAUNA

Jono mylima mergaitė
Buvo graži flaperkaitė,

Pasipuošus vis gražiai, 
Ir netruko nieko jai.

Jos plaukeliai garbiniuoti,
Sutaisyti, sušukuoti,

Proksaide vis išplauti,
Ir kaip vyro pakirpti.

t
Jos suknelė iki kelių
Domę traukdavo bernelių

Jos akelės, šypsena —
Flirto visados pilna.

Apsivest jai nereikėjo,
Nes ji gavo ko norėjo —

Drapanas puikias, žiedus
Pas ženočius ir našlius.

i .
argšas Jonas apsigavo,

Kad pačiutės sau negavo;
Nežinodama ką daryt,
Ėmė gerti ir rūkyt.

O gražioji flaperkaitė,
Tik gerus .. laikus sau skaitę,

O nei, knygų nei spaudos. 
Ji neskaitė niekados.

Taip gyveno, kol paseno,
Ir dabar ji vargšė stena:

Kad nemyli nieks senos, 
Suraukšlėtos merginos.

Jau kaip pypkė išrūkyta.
Aimanuoja ji kas rytą; •

Sako, tai kvaila buvau, 
Kad as Jono negavau! ._»•

Atliktas Kriukis.

Jis iš tikrųjų vertas pagar
bos. Iš pat jaunų dienų pradė
jo veikti lietuvių organizacijo
se. Ir dabar jis priklauso visai 
eilei tautiškųjų draugijų: Da
riaus — Girėno Lituanicos klu 
bui, DULR, VVS skyriams, 
Tautininkų Klubui, Š. G. Fon
dui ir š. G. buriui.

Taigi, brangus jaunuoli, 
nors ir apleidai Lietuvos že
mę, bet ir Kolumbo šalyje gy
vendamas, dirbk savo tautos 
gerovei. Ir toliau buk pavyz
džiu savo broliams lietuviams. 
Eik j čia augusį lietuvių jau
nimą ir skiepink jam savo tė
vų žemės meilę. Eik ir toliau 
tuo keliu, kuriuo privalo eiti 
kiekvienas geras Lietuvos sū
nūs. v. •

VI. Žilys, 
D. G. Lituanicos Klubo narys.

l‘d -x. - čvi.
St. ’ Patrick© dienos parade 

40,000

Antradienį St. Patrico die
nos tradiciniam parade, kuris 
įvyko ant 5th Ave., New Yor
ke dalyvavo 40,000. Paradą su 
federalinės, valstybės ir mies
to valdžios atstovais< priėmė 
mąybras LaGuardia. Tą die
ną daugelyje vietų buvo su
rengti iškilmingi pietus, šokiai, 
pasilinksminimai, kalbos ir ra
dio programos, ši šventė New 
Yorke paminėta per paskuti
nius 75 metus ir tikimasi, kad 
šiais metais ji buvo iškilmin
giausiai apvaikščiota.

- MIRĖ

Kovo 18 d. mirė Pranas Bra 
žauskas, 61 metų amžiaus, 
52-86—73rd St., Maspeth. N. 
Y. Kilęs iš Seredžiaus parapi
jos, Lietuvoj. Paliko nuliūdi
me savo žmoną Aleną, duktė- • 
rį Mrs. Lukas ir sūnų. Laido
tuvės kovo 21 d. 10 vai. ryto Į 
iš Viešpaties Atsimainymo baž j 
nyčios į Kalvarijos kapines.

Laidotuvėmis rūpinasi gra-1 
b orius A. J. Va la n tie jus.

Ar vaikai? kur jus gyvena
te, važinėja gatvėse dviračiais 
ir roeler-skates? Dabar labai 
pavojingas laikas vaikams 
žaisti, važinėti po gatves, kur 
važinėja automobiliai. Tūks
tančiai vaikų dažnai įvažiuo
ja į automobiliaus kelią ir su- 
važinėjami. Visiems malonu" 
matant vaikus linksmai žai
džiant ir gražiai praleidžiant 
savo laisva laika, bet visi turit 
-atsiminti, kad vaikų saugumas 
yra jų tėvų pareiga. Visada 
vaikams priminkit, kad jie tu
ri eit žaisti į žaidimo aikšte
les, gatves paskirtas vaikų žai
dimui ir parkus,. Važiuodami 
miesto gatvėmis, visada buki
te atsargus matydami vaikus 
einant skersai gatvę arba ben
drai kur nors neatsargiai žai
džiant.

kurias Pittsburgh©, Altoona ir 
Tyrone miestų dalis. Vietiniam 
miestelyje kur susitinka - dvi 
upės vanduo mieste pasiekė 
14 pėdų aukščio. Savo namus 
turėjo apleisti 75,000 žmonių. 
Daugelyje vietų vanduo pra
dėjo pasiekti antrus gyvena
mų namų aukštus. Iki. šipl ap
skaičiuojama, kad potvynio 
padaryti nuostoliai siekia vie
na c

NOTARY PUBLIC

Tel.: NEwtown 9-4464

A. VALANTIEJUS
GRABORIUS. BALSAMUOTO-
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54-41—72nd STREET,
Maspeth, N. Y

milijoną dolerių

TRU - EMBER COAL Co.
(Lietuvių Anglių Kompanija)

Parduoda ir pristato į namus ge- 
rušies anglis ir visokį kitokįriausios

Patarnavimas greitas.
JUMS PRISTINGA KURO,

TUOJAUS TELEFONUOKITE:

- EVergreen 7-1661

KADA

BUNCO PARTY
SLRKA 108 kuopa rengia 

bunco party, kovo 21 d. 7:30 
vai. vakare, Viešpaties Atsi
mainymo salėje, 64-25—56th 
Dr. Maspeth, N. Y. Pelnas pu
siau su parapija. Bus duoda
ma gražių dovanų.

Vera Valantiejienė.

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkėlė savo Williamsburgo ofisą į 

522 BEDFORD AVE 
netoli Taylor St.

BROOKLYN, -N. Y.

Tel. EVergreen 7-1312
PRIĖMIMO VALANDOS: 

nuo 1 vai. iki 3 vai. p. p. 
ir nuo 7 v. vak. iki 8 vak.

FLATBUSH OFISAS:
-2220 Avenue J.

----------------- -------------------------- ✓

SERGANTIEJI . VYRAI 
IR MOTERYS

Serganti k ra u- 
jo, odos, nervų 
ligomis, išeina- > J
bendru kūno JK įįįl
nusilpnimu nėr OJ i
vų suirimu, vi- y/ Į
durių ir pilvo X, -T’’// 
ligomis, kataru, 
mosios žarnos
kurių jus nesuprantate, kreip
kitės į Dr. Zins, kuris jums 
maloniai patarnaus ir viską pa
aiškins.

Sąlygos visiems prieinamos
Egzaminuojamas kraujas-, labo
ratorijos tyrinėjimai ir Rentge
no spinduliai, skiepijama nuo 

įvairiu ligų. .
f PA ŠITA RIMA 7 DUODA M! 

NEMOKAMAI)

dr: L. ZINS
turi 25 metų praktiką

110 EAST 16 STREET, N. Y.
Tarp 4 th Ave ir Irving Plate.

Valandos nuo 10 vai. ryto iki 8 v. vak 
Sekmadieniais n no 10 v. ryto iki 3 p,p.

TRU - EMBER COAL COMPANY 7
(LIETUVIŲ ANGLIŲ KOMPANIJA)

485 Grand Street, ' Brooklyn, N.
Telefonas: EVergreen 7-1661

SALDUKAS IR PLATZ
994 Madison St.,

Standard"

Brooklyn, N. Y.
Tel., GLenmore 5-8733

INSTILIATORIAI

PLUMERIAI
Įtaiso šildymo krosnis. Kati
lus. Vakum valymo siurblius. 
Mes viską finansuojame pa
gal valdžios namų paskolos 
planą.

A. Sruptkit, ievini n k et

“GARSAS
Tel. Evergreen 8-7027

BAKERY
PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius 
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

s
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KIELOS SKRIDIMO 
RĖMĖJŲ VAJUS

Svarbu. Liebmanno žinomas

I MISSOURI

Pereitą antradienį Lietuvių 
Atletų klube buvo Trečiojo 
Transatlantinio Skridimo Rė-

Centralinis Komitetas pa- 
■ atspausdintas rėmėjams 
i kvitas. Komiteto na- 

s jau išdalintos ir dar-i .ums
La. jau pradėtas. Kitą dieną 
po posėdžio, jau pasirodė ank: 
tyvosios kregždės, jau pradėjo Į nūs bonkų

jau dabar parduodamai stati
nėse ir bonkose. Liebmanno 

mėjų Komiteto plenumo posė-Į bravoras yra vienas iš didžia j- 
s»ų, įsteigtas daugiau kaip 
prieš 70 metų. Bravoras uži
ma daugiau kaip septynis ir 
pusę ekerių žemės plotą. Pro- 
hibicijos metu šis bravoras per 
metus padarydavo 35 miliJo- 

vadinamojo n$ar
plaukti rėmėjų aplikacijos. Rė j bear. Daugiau kaip šimtas di- 
mėjams rinkti darbą išplės1 i, į dėlių sunkvežimių kasdien iš
vietes kolonijoj, komitetas nu-i vežin.ėja šio bravoro alų. Drą- 
tarė artimiausiu laiku išdalinti Į šiai galima sakyti, kad vargu 
kvitas po lietuvių_biznius ir ki-1 yra namas Brooklyne, New 
tas įstaigas ir išgarsinti per'Yorke ir kaimyniniuose mies- 
ladio ir spaudą. Vietos radio ■ teliuose, kad neturėtų šio bra- 
lietuvių programų vedėjai, su ! voro produktų. Liebrųanno 
kuriais spėta pasikalbėti, pa-:BOCK BEER tikrai patiks ju- 
sižadėjo tam tikslui pasidar- ■ sų draugams, kurie mėgsta 
buoti. Spauda taip pat paro- GERĄ ALŲ. Prašykite Lieb- 
dė prielankumo. i manno RHEINGOLD BOCK

Išplėtus vietos kolonijoj rė- BEER, ypač to, kuris padary- 
mėjų rinkimo darbą, sekantis ‘ tasjsventėms.
žingsnis bus išplėsti darbą į 
kitas Amerikos lietuvių koloni
jas. Tuo tikslu pats lakūnas 
Kiela artimiausiu laiku lanky
sis kolonijose su kai kurio
mis kolonijomis susisieks Cen- 
tralinis Komitetas. Kolodijų 
veikėjai ir patriotingos lietu
vių organizacijos prašomos at
sišaukti /į Centralinį komitetą 
tikslu pradėti savo kolonijose 
rėmėjų rinkimo darbą. Už
mezgus santykius su Centru, 
bus greičiau ir lengviau tą 
darbą pradėti. Centralinis Ko
mitetas tinkamai ] 
kolonijoms talkininkauti ir su
teikti tam darbui medžiagos 
ir direktyvas.

T. S. R. Komitetas.

POLICIJA AREŠTAVO
PLĖŠIKŲ GAUJĄ

minėtam adresu name

New Yorko policija ir detek 
tyvai antradienio vakarą 322 
West 19th St., nepaleisdami 
nė vieno šūvio, suėmė septy
nis plėšikus ir tris moteris, ku
rie
slapstėsi nuo policijos. Kai ku
rie iš suimtųjų plėšikų kalti
nami žmogžudyste, kiti plėši
mu. Policija mano, kad ši plė
šikų gauja operavo visose ry-

pasiruošęs j į.įngSe valstybėse ir yra ta pa-
ti gauja, kuri Brooklyne api
plėšė ledų bendrovę ir paėmė 
$427,000. Policija jų garažiu- 
je rado du pavogtus automo
bilius.

{sigys moderniškas mašinas 
sniegui valyti

Mayoras LaGuardia vakar 
pranešė, kad miesto švaros de
partamentas įsigys naujų mo
derniškų mašinų miesto gat
vėms valyti, kartu bus įsigyta 
naujų mašinų sniegui nuo gat- 
\ių valyti. Viso naujoms ma
šinoms bus išleista $7,500,000. 
Mayoras pastebėjo, • kad kai 
kurie miesto sunkvežimiai, var 
tojami gatvių valymui, kiek
vienais metais kaštuoja mies
tui $900 tik taisymui. Jų vie
ton reikia pirkti naujų.

Miestas turi teisę 
griauti lūšnas

New Yorko valstybės 
liacijos teismas nusprendė še
šiais balsais prieš vieną, kad 
valstybės gyvenamų namų į- 
statymas yra konstitucinis ir 
New Yorko City Housing Au
thority turi teisę, sumokėjus 
tam tikrą atlyginimą, griauti 
mieste lūšnas ir senus gyve
namus 
rimtą 
tai ir 
nėms

ape-

namus, kurie sudaro 
pavojų žmonių sveika- 

higieniškai netinka žmo- 
gyventi.

RADO METEORO DALIS

La Reine Vineyard, Inc
Rinktinis Kalifornijos 

vynas ir šampanas r
971 3rd Ave., Brooklyn, N. Y

PIRMIAU BUVĘ SU 
NEWMAN & So.

Fred Stern. Įsteigta 1912
IR SU BARA BROS.

Ph. Vetter. Įsteigta 1^01
Tel.: SUnset 6-5656

m

A. M. Augunas

LIETUVIŠKOJO MONOPO
LIO METINĖS SUKAK

TUVES

Ęernai, per šventą Juozapą, 
šiuo pačiu metu, kai Lietuvo
je parlekia pempė, 431 Grand 
Street buvo atidarytas REPU
BLIC LIQUER STORE arba 
lietuviškas monopolis. Tokiu 
budu vakar, kuvo 19 dieną, 
suėjo lygiai metai, kai įsikūrė 
ši graži lietuviška biznio įstai
ga.

Parduodama Farma
PARDUODAMA farma. 20 akečių že

mės. Jaunas gražus sodas 6 kamba
riu namas, elektra, bėgantis vanduo ir 
visi baldai. Vištininkai su 500 dedančių 
vištų, jauna jersey karvė. Tvartas, kluo
nas u stalionaur darbinė su visais įran
kiais. Gesinis motoras malkom ir kitiems 
daiktam pjaustyti. Automobilis.

Viskas parduodama labai* pigiai, nes 
savininkas *erga ir negali ūkio prižiū
rėti Farma randasi ties White House. 
New Jersey. 40 mylių nuo New Yorko. 
Eiti 15 minučių iki geležinkelio stoties 
ir miestelio.

Daugiau informacijų gausite šiuo ad
resu :

109 Etna
P. LITT.

Brooklyn. N. Y. 
Applegate 7-4470

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. J. S MISEVIČIUS

270 Berry Street
—/V-

VALANDOS 
12—2 p. p. 
6—8 vak.

Tel. Evergreen 8-8707

DR. JOHN WALUK

161 No. 6th Street

VALANDOS 
8—10 ryte 
1—2 p. p. . 
6—8 vak. 
Šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8-9229

DR. ED. W. ŽUKAUSKAS
visą šį metą Republic 
Store darė labai sėk- 

biznį. Daugelis lietuvių 
kitų kolonijų atvykę įBuvęs Vienybės biznio rei

kalų vedėjas ir dabartinis jos 
šėrininkas išvyko į Missouri

i valstybę gydytis. Jau kuris lai
kas, kai Auguno sveikata buvo

. pašlijusi. Dar pernai metais
. dr. Valukas jam davė “ulti
matumą” mesti biznį ir tuojau 
važiuoti gydytis. Augunas, pa
buvęs . kurį laiką vienoje far-

•* * . ._ labai gerų importuotu gėrimų,moję, žymiai pasitaisė, bet vi- & e & t

Per 
Liquer 
minga 
net iš
Brooklyną, nueina į lietuvišką 
monopolį, nes jie žino, kad 
ten tikrai gali gauti Lietuvos 
valstybinės degtinės.

Šių metinių sukaktuvių pro
ga, tenka pasakyti, kad lietu
viškame monopolyje galima 
gauti ne tik Lietuvos valstybi
nės degtinės,' bet 'ir l(itų įvairių

Parduodama alinė ir 
restauranas >.

PARDUODAMA alinė ir restauranas su 
pilnais laisniais- Ncwarke. 14 fornišiuo- 
tų kambarių. Vietą ant gero kampo. 
Viskas naujai įtaisyta. Nuoma už visą 
nam/ nedidelė. Mes išlaikę namą 1 1 
metų dabar norime parduoti. Geras pir
kinys lietuviui. Parduosime pigiai. Galite 
savininką visados matyti šiuo adresu: 
489 Ferry St.. Newark. N. J.

arba šaukite telefonu: Mi. 2-9 356 
(22-23)

1114 Foster Avenue

VALANDOS ' 
1—2 p. p.
6—8 vak.
Ir pagal sutartį
Tel. Mansfield 6-8787

221 So.

VALANDOS 
1—2 p. p. 
6—8 vak.
Sekmadieniais pagal sutartį 
Tel. Evergreen • 7-7110

DR. ALDONA ŠLUPAS 
(ŠLIUPAITE)

179 So. 2nd Street

(DANTŲ
PETRIKĄ VALANDOS

GYDYTOJAS) 9—1 2 ryte 
1—8 vakare
Penktadieniais uždaryta *

4th Street Tel. Evergreen 7-9105

VALANDOS 
9—12 ryte 
2—8 vak. 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. Stagg 2-0706 
Namų. Republic 9-3040

DR. BLADAS K. VENCIUS
(DANTŲ GYDYTOJAS

sai sunaikinti vidurių ligos ne
pasisekė. Dabar jis išvyko į 
specialią vidurių ligoms gydyti 
sanitoriją Missouri valstybėje, 
kur gydytojai jam užtikrino 
galutinį pasveikimą. Pats Au
gunas, prieš išvažiuodamas, 
sakė, grįšiąs sveikas iš Mis
souri po kokių šešių savaičių. 
O tuo tarpu, kol Augunas, pa
sveikęs, grįš, draugams patar
tina jį atlankyti bent laiškais 
tokiu adresu: Mr. A. M. Au
gunas, c-o McClearys Sani- 
torium, Excelsior Springs, Mo.

ALUS, KURI VERTA 
PAMĖGINTI

Ebling Brewing Co. Brook
lyn ir New York yra viena iš 
seniausiij alaus bravorų. ° šis 
bravoras gerai žinomas nuo 
1868 metų, kaip puikiausio la
gerio ir ale gamintojai.
. Velykų šventėms šis bravo
ras speciališkai pagamino va
dinamojo Grand Old BOCK 
BEER. Kadangi šio alaus yra 
tik apribotas kiekis, patartina 
jo dabar įsigyti. Gausite pas 
artimiausią Ebling alaus par
davėją.

Jei jus vieną kartą pamė
ginsite Eblįngo alaus, lagerio 
ar bock beer, jus visuomet jį 
gersite.

Tie gėrimai, kaip likeris, ko
njakas, viskė, šeri, martelis, 
brande, benediktinas, martini, 
romas, burgonas, skačė ir visa 
kita nesuskaitoma daugybė 
egzotiškų “trunku” ateina iš 
Prancūzijos, Italijos, Vokieti
jos, Sovietų Sąjungos, Ispani
jos, Lenkijos, Kubos, Meksi
kos^ Kanados ir kitų tolimi] ir 
Artimų šalių į Lietuviškąjį 
Monopolį, į 431 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Nestebėtina, kad per šį pa
lyginta trumpą, metų laiką 
Brooklyno lietuviai, mėgstan
tys išsigerti to ar kito svaigi
namojo gėrimo, pagaliau ne
eina pas žydą, ar šiaip kita
tautį. Jie, pagaliau, suprato, 
kad visų tų gėrimų galima 
gauti lietuviškoje krautuvėje, 
lietuviškame monopolyje. Ir 
tai 
turi 
pas 
kiu
vendinti tautiečiuose vieningu
mą, pakelti savo biznį.

Elkimės, kaip žydai. Buki
me geri patrijotai ne tik žo
džiuose, bet ir praktiškame 
gyvenime, biznyje ir kitose e- 
konominio gyvenimo srityse. 
Bukime, kaip žydai: neišleis
kime savo pinigą iš lietuviškų 
kišenių. Taigi, šių sukaktuvių 
proga, sveikinu vienintelį lie
tuviškąjį monopolį Brooklyne.

Savas pas savą.

PARDUODAMA krautuvės fornišai: kė 
dės. show cases, šėpos ir visoki kitokį 
krautuvių įrengimai. Užeikite pamatyti. 
Parduoda pigiai, dėl to. kad išvažiuoja. 
116 McKibbin St., Brooklyn. N. Y. 
Vienais trepais po kairiai.

Pajrirendavoja
PASIRENDAVOJA 4 kambariai su 

moderniškais įtaisymais elektra ir ki
tais patogumais. Užeikite pažiūrėti. 
Nuoma visai nedidelė.
95 ir 9 7 No. 1-st St.. Brooklyn; N. Y. 
________(17-25)

IŠNUOMUOJAM didelį, šviesų forni- 
šuotą kambarį. Tinka vienam ar 

dviem. Namuose tik du žmonės gyvena.
Kreipkitės: - i

M. KVASNIAUSKAS* / 
106 29 —• 97-th St.. Ozone ZPark 

(22-23)

Perkam ir parduo- 
dam rašomąsias ma- 
žineles. Nuo S7.50 

yffgggSgjiljk *r daugiau. Pertai- 
VykjgŠjSggSsįy some ir mainome.

Adding machines, 
čekių protektoriai ir raštinės baldų, 

įsteigta 1917 m.
TYPEWRITER SERVICE CO.. 

412 South 4th St.. Brooklyn. N. Y.
Stagg 2-005 7

499 Grand Street

TEL.: EVERGREEN 8-9770JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja miru
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil
niausių. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir 
kitiems pasivažinėjimams.

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI

g 231 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. g

Nauja radio programa

Kiekvieną šeštadienį nuo 
vai. ryto, iš WMBQ radio sto
ties (1500 klc.). Juozas Ma
čiulis veda radio programą,

9

visai natūralu. Lietuviai 
eiti tik pas lietuvius, o ne 
kitataučius pirkti. Tik to- 
budu mes galėsime įgy-

D ARTA T A ĮSOM GARAN- 
K A III I TUOTAS patar- lulVlV NAVIMAS BROOKLYN LABOR LYCEUM

Pereitą šeštadienį matyto
krintančio meteoro dalys buvo
rastos kai kuriose New Jer
sey valstybės vietose. Viena, 
tikimasi tikra, meteoro dalis! groja Lido Radio orkestrą va-

, buvo rasta vieno Red Bank, | dovaujant V. Bereniui.
TN. J. miestelio gyventojo sa- ši radio programa yra per- 

vo pašiūrėje. Meteoro dalis kelta iš trečiadienio vakaro į
buvo nuvežta Rutgers univer- šeštadienio rytą, nes rytais ge- 

! ritėto profesoriams, kurie jį iriau ir toliau galima girdėti.
m atydžiai ištyrė ir mano, kad Be to. šeštadieniais daug žino

tai nukritusio meteoro dalelė, nių nedirba, tad gera proga 
Rastoji dalis buvo trijų colių pasiklausyti geros radio pro- 
ilgio ir svėrė 13 auncų. | gramos.GERKITE TĄ PUIKU ALŲ:

[BUNG’S BEER
ISI6H m

GALITE GAUT I PAS MUSŲ KAIMYNUS
* >

A. POVILANSKAS, J. KASMOČIUS,
291 WY THE AVE., | - 49 TEN EYCK ST., 

BROOKLYN N. Y

Kur galima gauti Lietuvos 
produktų

KEARNY, N. J. — Pp. Pak
iliai šiais motais sausio mėnesį 
atidarė naują mėsos ir daržo- 

j vių krautuvę, dabar turi par- 
į davimui ir importuotų iŠ Lie- 
! tuvos maisto produktų. Jų 
krautuvė yra 22 Davis Ave., 
ant kampo Tąppan St.

■

J. Vaitulionis, D. C 
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojai 

331 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 9 ryto iki 8 vai. vak. 
Nediltomit tr lotntadteniaū 

Nuo 10 ryto iki 1 po pi<tų

MARCY RADIO SERVICE
322 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Stagg 2-6428

MOT.LAUKUS 
Fotografas

214 Bedford Ave.,
Brooklyn
Telefonai:

Evergreen 8-3540

Geriausia .Stadija 
Brooklyn e
Ateikite 

Perūtikrinti

■ I ■ - • V - ■ I SALĖ IR PARKAS
i •' ■ " Ved'jas J. H. HOFMANN,
■ 947-959 Willoughby ave
K Life BROOKLYN; N. Y;

||JJ*- Didelės ir mažos salės baliams, 
B į tojgg WhM.! koncertams, vestuvėms, ir susi- 
B I rinkimams. Parkas piknikams ir
X žaidimams..
a Didelė moderniška scena—Mo-

derniški įrengimai — Gražus 
c kambariai: •

S *- Telefonas STagg 2-3842
§B^B^B^B^B^B^B^BSfiffiB^B!8BS»B®BffiBffiBSaEfiBSBS^

JUNIPER 5-0259

RALPFt KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH, N. Y.

Į NAUJA SVARI VIETAI 
į Restauaml, Bar Grill i 
x 411 GRAND STREET, T

LIETUVIŠKA 
INFORMACIJŲ RAŠTINĖ 

Lithuanian Information Bureau, 
38 Park Row, 
New York. N. Y. 

Room 405-6-7 
Opposite City Hall 

Equitable Service Bureau 
Lietuviška Susekimo Ir 

Ištyrimo Įstaiga 
Tel. Co. 7-4305

Aukščiausios algos 
Geriausios šeimos

Puikus namai 
Privatiškas kambarys 
Daug liueso laiko

Geras elgimasis 
Nedaug darbo 
Nuolatinis darbas

NEIMAMA jJOKIOMOKESČIO
Sav. Vincas Vyšniauskas 

Visokių vietinių ir impor
tuotų gėrimų 

Degtinė—Vynas—Alus 
Visoki U skandžiai

A. RADZEVIČIUS

NOTARY Telefonu:
PUBLIC STagg 2-5043

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

Laisniuotas Graborius
660 Grand Street
BROOKLYN. N. Y.

NAMU

RUOŠOS DARBAI 

TEN PAT 

, GYVENTI

Mes .tūkstančiams merginų 
gavome puikiausius namų 
ruošos darbus ir tuomi pa
darėme jas. laimingos. Kas
dien mes randame darbus. 
VISAI BE JOKIO MOKES 
ČIO. Jei norit gero darbo, 
ir net privatiką kambarį gy
venti, telefonuokite mums 
susitarti. Nebusite apvilti.

G R A B O R 1 U S 
(Undertaker)

Tel.: Stagg 2-4409

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Are.. Brooklyn. N. Y. 
Parsamdan Dailint Antomobilina 

VeetnvJms. Krikštynoms ir 
Vteokiemt Pokyliams

BARRY P. SHAUNS
(JALINSKAS)

Lietuvis Graborius

84-02 Jamaica Ave
Prieš Forest Parkway 

WOODHAVEN. L. L N. Y.

meninių pietų teikimą nemokamai 
Automobiliai „vuokiemi reikalams 
Tel.: Virginia 7-4499

SUSSER
Darbo == Agentūra

NEW YORK BROOKLYN
202 WEST 34-th STREET, 924 BROADWAY,

At 7th Ave. At Myrtle Ave.

Tel. Lackawanna 4-6140 Tel. Evergreen 8-6098

I
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